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مشاور عالی فرمانده کل قوا: 
جبهه مقاومت آماده پاسخگویی 

است
 سرلشکر سیدیحیی صفوی، مشاور عالی 
فرمانده کل قوا در مراسم گرامیداشت شهدای 
حمله تروریستی به ساختمان کنسولگری 
دمشق اظهار کرد: سردار زاهدی در اندیشه، 

تفکر، اخلاق، رفتار و عملکرد یک انسان...

معاون رئیس جمهور در امور مجلس:
شعار سال باید معیار ارزیابی 

مدیران باشد
 سید محمد حسینی، معاون رئیس جمهور 
در امور مجلس درباره برنامه های اجرای شعار 
سال اظهار داشت: در مناطق آزاد، بسته های 
سرمایه گذاری فراهم شده است و بررسی 

می شود که بخش خصوصی در چه...

رئیس مجلس:
 ملت ایران رژیم صهیونیستی را 

مجازات خواهد کرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود در 
نخستین جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی در سال جدید، فرارسیدن سال نو را 

به مردم تبریک گفت و اظهار کرد: تلاش...

صفحه 3

222

چالش بازار 
هر جا صحبت از بازار باشد و قیمت 
کالا، هر جا سخن از گرانی باشد و نوسان، قطعاً 
یک پای ثابت آن نرخ دلار است و هرجا گلایه و 
اعتراضی نسبت به قیمت  کالاهای اساسی باشد، پای 
نظارت ها به میان می آید. اما نظارت برچه چیز؟ و اما 
دلار، ارزی دو نرخی در کشور که می تواند یک شبه 
تمامی تلاش های تیم های اقتصادی دول مختلف را تحت 
تأثیر قرار دهد. وقتی دولت همچنان مبادرت به ورود 
کالاهای اساسی با نرخ مصوب مطلوب خود می کند، 
مسلم است وقتی کالایی با ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومانی 
تأمین و وارد کشور می شود باید با قیمت های دولتی 
و مصوب به بازار عرضه و به دست مصرف کنندگان 
برسد، اما آیا واقعاً امروز اینگونه است و کالاهای اساسی 
ارزان به دست مصرف کنندگان می رسد؟ واقعیت این 
است که وضعیت فعلی بازار نشان می دهد که برخی 
از واردکنندگان و توزیع کنندگان با نوسان نرخ دلار 
 اقدام به افزایش قیمت ها و عدم توزیع این محصولات در 
بازار کرده اند. واضح است این افراد به دنبال آن هستند 
تا محصولی که با ارز دولتی تأمین و وارد شده را با 
نرخ دلار بازار غیررسمی  در بازار به فروش برسانند که 
این امر علاوه بر سودجویی، اجحاف به مصرف کنندگان 
است. از سویی اظهارات اخیر معاون اول رئیس جمهور 
درباره نظارت بر بازار بحث برانگیز شد. مخبر در جمع 
فعالان حوزه اصناف اعلام کرد که دولت نمی تواند 
بازار را کنترل کند و این کار باید توسط خود اصناف 
صورت گیرد. برخی این اظهارات را به معنای اعلام 
 ناتوانی دولت در مهار قیمت ها قلمداد و از آن 

انتقاد کردند. 
به هر روی جدال دولت ها با قیمت ها و فروشندگان بر 
سر نرخ کالاها، جدالی ادامه دار بوده است و به ویژه در 
سال های اخیر که تورم بالایی ناشی از جهش نرخ ارز 
را تجربه کرده ایم، این جدال بیشتر هم بوده است و 
همچنان در بسیاری از کالاها، مشکل نبود نظارت 
یک اصل مهم بوده است که باید به طور جدی مورد 
توجه متولیان قرار گیرد در غیر این صورت دوگانه نبود 
نظارت ها و دلار دو نرخی بازار را به کدام سو هدایت 

می کنند.

سرنوشت روز دوم 
 تعطیلی هفتگی؛
صفحه 3 شاید هفته آینده

اردیبهشت فارس 
انتخاباتی می شود

 اسامی نامزد های مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی که در ۲۱ اردیبهشت برگزار می شود، 
اعلام شد. در این لیست تعداد 9۰ نماینده در کل کشور به دور 
دوم انتخابات راه یافتند تا سرنوشت نماینده های باقی مانده 
از انتخابات مجلس دوازدهم که روز جمعه ۱۱ اسفند ماه 
برگزار شد، مشخص شود.در مرحله اول حدود ۱۵ هزار نامزد 

نمایندگی مجلس شورای اسلامی و ۱۴۴ نامزد نمایندگی 
مجلس خبرگان رهبری با یکدیگر رقابت کردند و در مرحله 
 دوم تنها 9۰ داوطلب راه یافته به دور دوم حضور دارند که
 این 9۰ نفر باید برای ۴۵ کرسی باقی مانده به رقابت 
بپردازند. بعد از تهران با رقابت 3۲ نفر برای ۱6 صندلی 

صفحه 3 مجلس، استان آذربایجان شرقی با رقابت ...
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 وزیر ارشاد تأکید کرد:
 نگاه ویژه نمایشگاه کتاب به غزه 

ایسنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  ضمن تأکید بر 
اهمیت پرداخت ویژه به موضوع غزه در نمایشگاه کتاب 
امسال در عین حال از راه اندازی سکوهای دائمی جدید 

عرضه لباس تا اردیبهشت ماه خبر داد.
محمدمهدی اسماعیلی در جلسه شورای مدیران که در 
محل این وزارتخانه برگزار شد با اشاره به جمع بندی 
اقدامات سال گذشته و برنامه های سال ۱۴۰3، گفت: 
برگزاری نمایشگاه قرآن از روز اول فروردین جای تقدیر 
دارد چراکه استقبال خوبی توسط مردم از آن صورت 
گرفت و این در حالی است که در همه استان ها این 

نمایشگاه برگزار شد.
وی در ادامه به اهمیت موضوع پوشش، عفاف و حجاب 
پرداخت و افزود: تاکنون در این زمینه کارگروه مدل و 
لباس تلاش های زیادی کرده، اما توقعات خیلی بیشتر 
است. وزیر ارشاد از راه اندازی سکوهای دائمی جدید 
عرضه لباس تا اردیبهشت ماه خبر داد و تأکید کرد: این 
موضوع با کمک جریان های مردمی ممکن است. وی 
همچنین در حوزه پوشش، به لزوم نقش آفرینی پررنگ 
کانون  مساجد و حوزه شورای فرهنگ عمومی اشاره کرد. 
اسماعیلی با تأکید بر اهمیت سازوکار شفاف، اظهار کرد: 
برگزاری نمایشگاه کتاب را در پیش داریم و باید به 
موضوع فلسطین و غزه و مظلومیت آنها به صورت ویژه 
پرداخته شود. وزیر فرهنگ با اشاره به تکالیف برنامه 
هفتم و بودجه سال ۱۴۰3 و بازنگری در ساختار فرهنگی، 
افزود: در بودجه ۱۴۰3 اتفاقات خوبی با همکاری دولت 
و مجلس رخ داد و در حال حاضر اصلاح بودجه فرهنگی 
انجام شده است.بنابر اعلام روابط عمومی  وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی  وی به اقدامات ویژه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  در سال جدید پرداخت و درباره راه اندازی 
بنیاد پویانمایی، شهر صنایع خلاق، سند موسیقی و راه 
اندازی بنیاد تئاتر ملی ایران در بهار سال جاری، گفت: 
ما در ۲۰ روز گذشته سه بار در نشست  رسانه ای ها، 
هنرمندان و نمایشگاه قرآن میزبان رئیس جمهور بودیم.
وزیر فرهنگ با تأکید بر اینکه وزارت فرهنگ اکنون به 
بهترین موقعیت از لحاظ زیرساختی رسیده است، گفت: 
ان شاءا... امسال نیز پروژه های عمرانی هم در کنار سایر 

اقدامات به خوبی انجام شود.

افزایش ۴/۳ درصدی مصرف بنزین 
کشور در نوروز امسال

مهر- برپایه آمار های شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در سفر های نوروزی امسال طی عملیاتی پیچیده، 
شبانه روزی و حجیم، بیش از ۲ میلیارد و 6۷۰ میلیون 
لیتر بنزین در سراسر کشور توزیع شده که این عدد 
حاکی از افزایش ۴/3 درصدی مصرف بنزین کشور در 
ایام نوروز امسال است. در فاصله روزهای بیست وپنجم 
اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا ۱۷ فروردین ماه سال ۱۴۰3، ۲ 
میلیارد و 6۷۵ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور 
توزیع شده است که این عدد در مقایسه با مدت مشابه 
سال پیش از آن )۲۵ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۷ فروردین ماه 
۱۴۰۲( با ۲ میلیارد و ۵63 میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر، 

افزایش ۴/3 درصدی نشان می دهد.

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در »نشست 
مشترک نمایندگان و منتخبین مجلس شورای اسلامی با هیئت دولت«، 
ماه مبارک رمضان را ماه خودسازی و دگرخواهی در پرتو خداخواهی 
دانست و تصریح کرد: توجه به دیگران در ماه مبارک رمضان مورد تأکید 
بیشتری قرار دارد و شان این نشست نیز به اعتبار حضور منتخبین ملت 
برای خدمت رسانی، تسهیل زندگی مردم و ارتقای کشور در حوزه های 

مختلف است.
رئیس جمهور با بیان اینکه همه کسانی که در این نشست حضور 
دارند، منتخب مردم هستند، افزود: شان این جمع خدمت به مردم 
برای کسب رضایت پروردگار متعال است؛ لذا اینجا جمع شده ایم تا 
هم از کسانی که تا کنون در کسوت نمایندگی برای گره گشایی از 
زندگی مردم خدمت و تلاش کرده اند قدردانی و هم برای کسانی 
 که در انتخابات اخیر اعتماد مردم را برای حضور در عرصه خدمت 
جلب کرده اند، آرزوی توفیق کنیم. رئیسی هفکری، همگرایی، 
هم اندیشی و همکاری را در میدان خدمت به مردم بسیار مهم 
 و ضروری دانست و اظهار داشت: خروجی تلاش های نمایندگان 
مجلس و کارگزاران دولت باید کسب رضایت حضرت حق از مسیر 

کسب رضایت خلق ا... باشد.
رئیس جمهور با اشاره به تفویض مسئولیت قانونگذاری در قانون اساسی 
به مجلس شورای اسلامی، وجود هماهنگی و تصویب قوانین اجرایی و 
عملیاتی از سوی قوه مقننه را منتج به خدمت بیشتر به مردم عنوان 
کرد و گفت: اصالت قانونگذاری و تفاهم و همگرایی باید دو محور اصلی 
همکاری مجلس و دولت برای خدمتگزاری باشد؛ باید قانونمداری و 

اجرای قانون و نظارت پذیری ارزش تلقی شده و قانون گریزی و نظارت 
گریزی مورد نکوهش واقع شود.

رئیسی با تأکید بر اینکه در قانونگذاری باید نیازهای مردم بر اساس 
اولویت و اهمیت مورد توجه باشد، خاطرنشان کرد: بر اساس فرمایش 
رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز اولویت با موضوع اقتصاد است و اگر 
چه همه شئون باید مورد توجه باشد، اما اقتصاد باید در محور توجهات 
و تلاش های همه ما باشد و در تلاش برای حل مسائل اقتصادی نیز باید 

لایحه محوری اصل قرار گیرد.
.رئیس جمهور تأکید کرد: امروز انسجام و وحدت در همه کشور لازم 
است اما در بین دستگاه های اجرایی اهمیتی دوچندان دارد. از هر کاری 
که نشان از اختلاف  دارد پرهیز شود. معنای جمهور این است که همه 

اقشار و همه سطوح دیده شوند.

وی افزود: هر تصمیم تورم زایی از دستور کار خارج شود. مجموع 
اقدامات دولت و مجلس باید مهار تورم باشد.

وی ادامه داد: همه باید در جهت افزایش درآمدها و متعادل کردن 
هزینه ها در کشور تلاش کنیم. کارگروه مشترکی بین دولت و 
مجلس تشکیل شود تا هم فکری در مورد مشارکت مردم در میدان 
را مورد بررسی قرار دهد. دولت و مجلس می توانند نگاه های متفاوت 
 را با گفتگو و مذاکره حل کنند. باید در هنگام ارائه نظر، به نیازهای 

میدان توجه کرد.
آمریکا در تمام جنایات رژیم صهیونیستی شریک است

همچنین در این جلسه رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
شکست رژیم صهیونیستی ترمیم نخواهد شد، گفت: آمریکا حمایت 
همه جانبه از رژیم صهیونیستی می کند و در تمام جنایات این رژیم 

شریک است.
 محمدباقر قالیباف در نشست مشترک نمایندگان و منتخبان مجلس 
شورای اسلامی با دولت در سالن اجلاس سران گفت: بدون شک 
عملیات طوفان الاقصی نقطه عطفی است و تحلیل های جهانی و 
منطقه ای به قبل و بعد از طوفان الاقصی تقسیم می شود؛ همان طور 
 که مقام رهبری فرمودند هرگز این شکست برای رژیم صهیونیستی 

قابل ترمیم نیست.
وی اظهار کرد: آمریکا حمایت همه جانبه از رژیم صهیونیستی می کند 
و در تمام جنایات این رژیم شریک است. خواسته رژیم صهیونستی این 
است که شکست را به هر طریقی جبران کند اما بعد از گذشت شش 

دشمن به ابتدایی ترین خواسته هایش نرسید.

ایرنا - وزیر امور خارجه گفت: ایران جزیره بزرگ ثبات و امنیت در 
منطقه غرب آسیا است و جمهوری اسلامی  ایران اجازه نخواهد داد که 

امنیت ملی کشور خدشه دار شود. 
حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با بدرالبوسعیدی، 
وزیر امور خارجه عمان افزود: در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان 
حامل سلام های گرم دولت و ملت جمهوری اسلامی  ایران برای دولت 

و مردم خوب کشور همسایه عمان هستم.
وی گفت: سفر بنده به مسقط در راستای تداوم مشورت های بسیار 
مهم با برادرم بدرالبوسعیدی است و در ترکیب هیات همراهم، علاوه 
بر مدیران ارشد وزارت خارجه آقای جلال زاده رئیس کمیسیون 

امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز حضور دارد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: در راستای دیدارها و توافقات عالی دو 
کشور، شاهد پیشرفت فزاینده مناسبات تهران و مسقط در همه 

زمینه های مورد توافق هستیم.
امیرعبداللهیان افزود: حجم تبادلات تجاری دو کشور به ویژه در 
چارچوب بخش خصوصی به بیش از دو و نیم برابر ارتقا یافته است. 
فعال سازی کریدور شمال - جنوب از جمله موضوعات مهم مورد 

توجه دو کشور است.
وی تصریح کرد: دو طرف مصمم هستند که موافقتنامه میان ایران، 
عمان ترکمنستان و ازبکستان که شامل منافع مشترک ما هست به 
مرحله اجرایی برسد و این موضوعات را به نفع منافع دسته جمعی 

در منطقه می دانیم .

وزیر امور خارجه افزود: معتقدیم تقویت هرچه بیشتر مناسبات با 
همسایگان به ثبات، امنیت و توسعه بیشتر منطقه کمک می کند. 

چالش هایی در منطقه پیرامونی و مشترک ما هنوز هم وجود دارد
امیرعبداللهیان گفت: مشکلات جمعی در منطقه نیازمند همکاری ها 
و راه حل های جمعی منطقه است. در این چارچوب از تلاش های 
سلطنت عمان در راستای تقویت همکاری های منطقه ای و بین المللی 
تشکر می کنم. همچنین از تلاش ها و ابتکار سلطان عمان در کمک به 

لغو تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران نیز سپاسگزارم.
وی ادامه داد: ایده سلطان عمان همچنان به عنوان یک ابتکار قابل 
توجه در دستور کار بنده با برادرم آقای بوسیدی قرار دارد. همانطور 
که آقای وزیر هم گفتند مسئله نسل کشی و بحران انسانی در غزه 

مورد اهتمام جدی ما در گفت وگوها است.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: دو طرف اتفاق نظر داریم که باید جنگ 
در غزه فورا متوقف و ارسال کمک های انسانی به غزه باید بدون اتلاف 
وقت انجام شود. از تلاش های سلطنت عمان در مخالفت با نسل کشی 
و حمایت از حقوق فلسطین و پذیرش تعدادی از مجروحین غزه در 

بیمارستان های عمان صمیمانه تشکر می کنیم.
رژیم  صهیونیستی به معنای واقعی در باتلاق غزه گرفتار شده است

امیرعبداللهیان گفت: در شرایطی وارد هفتمین ماه تجاوزات جنایات 
جنگی و تجاوزات رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری شدیم 
که این رژیم  به معنای واقعی در باتلاق غزه گرفتار آمده است. این 
رژیم از دستیابی به کوچکترین اهداف خود در غزه عاجز مانده است.

وی بیان کرد: بنابراین رژیم صهیونیستی سیاست جنگ افروزی و 
توسعه جنگ در منطقه را دنبال می کند و همواره هم از حمایت کامل 

آمریکا در جنگ افروزی های خود برخوردار خواهد بود.
وزیر امور خارجه ادامه داد: حمله موشکی و تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، صفحه 
جدیدی از جنگ افروزی صهیونیست ها و کشیدن پای دیگران به 
درگیری و جنگ در منطقه است. به محض وقوع این حادثه تروریستی 
علیه مستشاران ایرانی و تنی چند از شهروندان سوری، اقدامات و 
تصمیمات لازم در نشست شورای عالی امنیت ملی به ریاست رئیس 

جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی کشورم آغاز شد.
امیرعبداللهیان گفت: پیام شفاف و روشنی از طریق سوئیس حافظ 
منافع آمریکا در ایران به کاخ سفید ارسال کردیم، آمریکا نمی تواند 
از مسئولیت خود در قبال حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی شانه 
خالی کند. وی بیان کرد: ایران جزیره بزرگ ثبات و امنیت در منطقه 
غرب آسیا است و جمهوری اسلامی  ایران اجازه نخواهد داد که امینت 
ملی این کشور خدشه سدار شود. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: 
در موضوع یمن ضمن قدردانی از تلاش های دولت نجات ملی یمن 
در حمایت از مردم غزه، از تلاش ها برای رسیدن به توافق سیاسی 
میان صنعا و ریاض خرسندیم. همواره در موضوعات منطقه ای و بین 
المللی با مقامات عالی رتبه عمان در مشورت و تعامل هستیم و از 
تلاش های خیرخواهانه و حکمت آمیز سلطان عمان در مسیر تقویت 

گفت وگوهای منطقه ای تشکر می کنیم.

عضو ستاد استهلال: 
چهارشنبه عید فطر است

پژوهشگر هلال ماه و عضو ستاد استهلال دفتر رهبر 
معظم انقلاب اعلام کرد هلال ماه، غروب سه شنبه با 
چشم غیرمسلح قابل رؤیت است بنابراین چهارشنبه ۲۲ 
فروردین  مصادف با اول شوال و عید فطر است. پژوهشگر 
هلال ماه و عضو ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب 
اعلام کرد: چهارشنبه روز عید سعید فطر است و غروب 
سه شنبه در آمریکای شمالی، جنوبی و مرکزی، تمام قاره 
آفریقا، تمام قاره اروپا به استثنای منتهاالیه شمال و آسیا، 
هلال ماه با چشم غیرمسلح قابل رویت است؛ بنابراین 
چهارشنبه ۲۲ فروردین  مصادف با اول شوال خواهد بود. 
سیدمحسن قاضی میرسعید پژوهشگر هلال ماه و عضو 
ستاد استهلال دفتر رهبر معظم انقلاب، درباره زمان رویت 
ماه شوال و اعلام عید فطر گفت: شامگاه دوشنبه )۲۸ 
رمضان( در ساعت ۲۱:۵۲ مقارنه انجام می شود، در آن روز 
هلال ماه در هیچ جای دنیا قابل رویت نیست. وی ادامه 
داد: غروب سه شنبه هلال ماه در آمریکای شمالی، جنوبی 
و مرکزی، تمام قاره آفریقا، تمام قاره اروپا به استثنای 
منتهی الیه شمال و آسیا، با چشم غیرمسلح قابل رویت 
است. قاضی میرسعید در پایان گفت: این ماه در استرالیا و 
زلاندنو تحت هیچ شرایطی در غروب سه شنبه قابل رویت 
نیست، ضمناً در همین روز سه شنبه در غرب کره زمین 

یک خورشیدگرفتگی کامل را خواهیم داشت.

سخنگوی سپاه:
 به حمله اسرائیل  پاسخ پشیمان کننده 

خواهیم داد
تسنیم- سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف، سخنگوی 
سپاه در حاشیه مراسم گرامیداشت شهدای راه قدس در 
حسینیه ثارا... اهواز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی پس از 6 ماه از عملیات طوفان الاقصی دچار 
شرایطی سختی قرار گرفته است، اظهار داشت: اشغالگران 
قدس انتظار چنین عملیاتی از مبدا غزه را نداشتند و در 
طوفان الاقصی متحمل شکست غیر قابل جبرانی شدند 
و احساس می کنند در شرایط فروپاشی قرار گرفته اند و 
دست بر هر اقدامی  می زنند.سخنگوی سپاه پاسداران با 
بیان اینکه رژیم اشغالگر قدس چه در بخش های اقتصادی، 
حقوقی، رسانه ای و سیاسی صحنه را باخته اند و هر لحظه 
منتظر انتقام از سوی جبهه مقاومت هستند، افزود: 
صهیونیست ها سابقه نداشته  پرونده های آنها در دادگاه 
لاهه بررسی شود و میلیون ها نفر در کشور های عربی و 
غربی علیه آنها شعار بدهند.وی در پاسخ به سؤالی در 
ارتباط با پاسخ ایران در پی حمله به سفارت کشورمان 
در دمش خاطرنشان کرد:  جمهوری اسلامی همیشه 
حامی مردم فلسطین است و هر گونه رفتاری که  موجب 
تعرض به حریم  ایران شود با پاسخ پشیمان کننده مواجه 

خواهد شد.

رئیس جمهور در نشست دولت و مجلس:

تصمیمات تورم زا از دستور کار خارج شوند

وزیر امور خارجه:

 ایران جزیره ثبات و امنیت در غرب آسیا است

مطالبه رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان:

نگاه نقادانه در کنار سرافرازانه به پیشرفت ها



معاون رئیس جمهور در امور مجلس:
شعار سال باید معیار ارزیابی مدیران باشد

صداوسیما- سید محمد حسینی، معاون رئیس جمهور در امور مجلس 
درباره برنامه های اجرای شعار سال اظهار داشت: در مناطق آزاد، بسته های 
سرمایه گذاری فراهم شده است و بررسی می شود که بخش خصوصی در چه 
طرح هایی می تواند سرمایه گذاری کند؛ البته دولت باید حمایت و نظارت خود 

را داشته باشد و مانند مقاطعی نباشد که خصوصی سازی به ضرر کشور شد.
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: ظرفیت های بسیاری در کشور داریم که 
الحمدا... در دولت، گام های خوبی برداشته شده است؛ در موضوع معادن که 
می تواند به تولید کمک کند و موضوع دریا با هزاران کیلومتر ساحل که لایحه 
توسعه سواحل به مجلس داده شده است و امیدواریم زودتر نهایی شود و افراد 
بدانند که می توانند در این موضوعات، سرمایه گذاری کنند و دولت، حمایت 

لازم را انجام می دهد.
حسینی گفت: در موضوع سیاست خارجی نیز گام های خوبی برداشته شده و 
اسناد بسیاری امضا شده است؛ این توافقات، همان طور که رهبر معظم انقلاب 
اسلامی فرمودند، باید به قرارداد، تبدیل و اجرایی شود که آثار اقتصادی دارد و 

در تولید به ما کمک می کند تا صادرات بیشتری داشته باشیم.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس اظهار داشت: شعار سال، باید معیار ارزیابی 
مدیران قرار گیرد و هر مدیری که کمک کرده است، تشویق شود و هر فردی 
کم کاری کرده است، باید پاسخگو باشد. در پایان سال باید مشخص شود که 
کدام دستگاه ها در این زمینه، تلاش کرده و اقداماتی انجام داده اند تا کم کاری 

در عرصه اقتصادی وجود نداشته باشد.

میرتاج الدینی در تذکر شفاهی:
اعطای کالابرگ بهترین راه برای حمایت معیشتی است

مهر- حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی 
اظهار کرد: وزارت نیرو اخیراً بخشنامه ای را ابلاغ کرده که مطابق با آن روزانه ۵ 
ساعت برق چاه های کشاورزی قطع شود و سؤال ما آن است که به چه منظور 

این بخشنامه ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: این کار آیا با شعار سال یعنی جهش تولید سازگار است؛ هر چه 
سریع تر باید وزارت نیرو این بخشنامه را اصلاح کند و لازم است اجازه داده 
شود که کشاورزان به اندازه لازم از برق استفاده کنند. میرتاج الدینی با انتقاد از 
گرانی های افسارگسیخته گفت: سؤال مردم از ما این است که گرانی ها تا چه 

زمانی ادامه خواهد داشت و ما پاسخی نداریم که به مردم دهیم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کنترل تورم 
یک دستورالعمل اصلی است و باید به صورت همه جانبه در دستور کار قرار گیرد. 
دولت در زیرساخت ها اقدامات چشمگیری کرده که قابل قدردانی است اما در 

رفع مشکلات معیشتی مردم، توفیق زیادی حاصل نشده است.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: یکی از مصوبات 
مجلس، اعطای کالابرگ به مردم بود که بهترین راه برای حمایت معیشتی 
از مردم است. دولت تاکنون راه های زیادی را در زمینه اعطای کالابرگ در 
دستور کار قرار داده که از نظر مردم رضایت بخش نبوده و باید به نحوی به مردم 

کالابرگ به مردم اعطا شود که مردم راضی باشند.

جانشین فرمانده کل سپاه: 
صهیونیست ها حتماً از بین خواهند رفت

ایسنا- سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: از رژیم 
منحوسی چون صهیونیست ها انتظاری غیر از این نیست. الان ۶ ماه است در 
غزه - در حالی که بیش از ۲۰ سال است که غزه در محاصره کامل است و همه 

ظلم ها را در این ۲۰ سال انجام داده بود، جنایات خود را به اوج رساند.
وی افزود: رژیم صهیونیستی بیش از ۳۴ هزار نفر غیرنظامی که بیش از نیمی 
از آنان زن و کودک هستند را به شهادت رسانده و جز شرارت و خباثت از این 
رژیم انتظار نمی رود. فدوی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی اصالت ندارد و هیچگاه 
دولت نبوده و نخواهد شد. هی چوقت یک کشور کامل نبوده و نخواهد شد. آنان 

راهی جز از بین رفتن ندارند و این وعده الهی برای ظالمان است.
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ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نطق پیش از دستور خود در نخستین جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی در سال جدید، فرارسیدن سال 
نو را به مردم تبریک گفت و اظهار کرد: تلاش اصلی 
 مسئولان در سال جاری هم در حوزه تقنین و  هم در 
حوزه اجرا متمرکز بر شعار سال یعنی »جهش 
 تولید با مشارکت مردم« خواهد بود. مشارکت م
ردم منوط به عبور کردن از تصدی گری، انحصار، 
خود محوری در عرصه های اقتصادی و رفع موانع مشارکت 

مردم است.
وی در ادامه به اشاره به حمله تروریستی و متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق 
گفت: شهادت سرداران سربلند و شجاع اسلام و یاران 
 مخلص ایشان شهید سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی 
و حاج رحیمی و دیگر دوستان شهیدان را به ملت 
شریف و مؤمن ایران اسلامی و خانواده های ارزشمند 
آنان و تمام سبزپوشان مجاهد سپاه پاسداران تبریک 
غاصب صهیونیستی  دشمن  می گویم.  تسلیت   و 

با هدف قراردادن کنسولگری کشورمان در سوریه بار 
دیگر به جهانیان ثابت کرد که در جنایتگری هیچ 
حد و مرزی نمی شناسد و آن قدر در جهان بی آبرو 
 و منفور است که آشکارا تمامی قوانین بین المللی را 

زیر پا می گذارد.
   دوران قلدری و معرکه گیری صهیونیست ها در این منطقه 

به پایان رسیده است
رئیس مجلس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی هرچه 
بیشتر جنایت می کند برخلاف خواست خود ضعیف تر 
می شود و مقاومت علیه خود را مصمم تر و با انگیزه تر 
 می سازد، عنوان کرد: دوران قلدری و معرکه گیری 
صهیونیست ها با پشتیبانی آمریکا در این منطقه به 
پایان رسیده است و این اقدامات آنها نشان می دهد 
 که بوی زوال و نابودی بعد از عملیات ۷ اکتبر به 
مشام آنها رسیده است. ملت ایران در پی این جنایت، 
رژیم صهیونیستی را مجازات خواهند کرد و این مجازات 
درس آموز و سخت خواهد بود و زوال رژیم صهیونیستی را 

سرعت می بخشد.

  ایران به پشتوانه ملت ایران همواره پشتیبان ملت مقاوم 
فلسطین خواهد بود

قالیباف در ادامه با اشاره به برگزاری مراسم روز جهانی 
قدس گفت: حضور باشکوه مردم شریف ایران در راهپیمایی 
روز قدس مایه دلگرمی تمامی باورمندان به آرمان فلسطین 
و عدالت جویان در سراسر جهان بود. جمهوری اسلامی 
ایران به پشتوانه ملت ایران همواره پشتیبان مظلومان 
جهان و در رأس آنان ملت مقاوم فلسطین خواهد بود 
 و در کنار تمامی مسلمانان آرمان آزادی قدس شریف 
را به فضل خدا محقق خواهد ساخت. وی همچنین 
به حادثه تروریستی حمله به مقرهای نظامی و 
انتظامی در دو شهرستان چابهار و راسک اشاره و 
اظهار کرد: جنایت مزدوران در حمله تروریستی به 
 مقرهای انتظامی راسک و چابهار و به شهادت رساندن 
تعدادی از مدافعان امنیت را به شدت محکوم می کنم 
و به خانواده های شهدای این حادثه و ملت شریف 
 ایران تبریک و تسلیت عرض می کنم. از برخورد قاطع 
و شجاعانه نیروهای نظامی و انتظامی در حذف 

نهادهای  ان شاءا...همه  تشکر می کنم؛  تروریست ها 
و  عاملان  مجازات  مسلح  نیروهای  و  امنیتی 
 آمران این حادثه را با دقت و سرعت پیگیری 
خواهند کرد. رئیس قوه مقننه در پایان از حضور مؤمنانه 
مردم در مراسم  شب های قدر تقدیر کرد و گفت: ضروری 
می دانم به حضور مؤمنانه مردم سراسر کشور در مراسم 
احیای شب های قدر و یک ماه روزه داری و بهره مندی از 

فرصت های ماه مبارک رمضان اشاره کنم. 
ایمان و اخلاص مردم ایران در همه سال ها باعث نزول برکات 
الهی و عبور از بحران ها و مشکلات بوده است. خداوند به ما 
و تمامی مسئولان و متصدیان در تمامی دستگاه ها توفیق 
 دهد تا خدمت شایسته این ملت را ارائه و رضایت و خشنودی 

آنها را جلب کنیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ۲/۵ ساعته 
با حدود ۳ هزار نفر از دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و علمی 
دانشگاه ها، فردای بهتر از امروز را مقصود اصلی 
کشور و نظام خواندند و با فراخوان دانشجویان 
و تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای نو به 
نو برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون 
عقبگرد مادی و معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، 
تولید علم و جهت دادن به این دو مقوله سه وظیفه 

اصلی دانشگاه است.
ایشان طبیعت محیط دانشجویی را شاد، زنده، 
پرهیجان، مطالبه گر و شوق آفرین خواندند و با اشاره 
به لزوم دنبال گیری مطالب مطرح شده نمایندگان 
تشکل ها در این دیدار، گفتند: هر پیشنهادی باید 
ضمن داشتن عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و 
پخته باشد و به گره گشایی از مشکلات کمک کند.

حضرت آیت ا... خامنه ای در پاسخ به سخن یکی از 
نمایندگان تشکل ها درباره تفاوت دیدگاه ایشان با 
سال ۸۱ درباره »عدالت«، تأکید کردند: تفاوت این 

است که اصرار بنده بر عدالت بیشتر شده است.
ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ بروز و 
ظهور جنبه های معنوی در جامعه از جمله رواج 
جلسات تلاوت، ماهی خوب خواندند و با توصیه 
به دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت 
حاصل شده در این ماه افزودند: راه اصلی تحقق این 

هدف، پرهیز از گناه است.
رهبر انقلاب اسلامی غفلت از گناه بودن برخی 
کارها را علت ارتکاب آنها دانستند و گفتند: برخی 
حرف زدن ها و نوشته ها در فضای مجازی که بدون 
تحقیق و توجه و دقت انجام می شود، مصداق گناه 
غافلانه است و فرد حتماً باید در درگاه خداوند 

پاسخگو باشد.
ایشان افزودند: البته به هیچ وجه به محافظه کاری، 
انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما 

باید در هر حرف و عمل خود دقت کافی کنیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای دانشجو را عنصری جوان، 
پرتوان، پرانگیزه، اهل »علم و فکر و اندیشه« و 
آینده دار توصیف کردند و گفتند: با توجه به این 
خصوصیات از دانشجویان توقع می رود نسبت به 

آینده، فعال و حساس باشند.

ایشان ایرادات موجود در جامعه و کشور را بسیار 
بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان در این 
دیدار خواندند و افزودند: اگر جامعه دانشجویی با 
فکر و برنامه ریزی، برای آینده کشور یک منظومه 
کاری و ارزشی تنظیم کند و راهِ رفتن به سمت 
آن را مشخص نماید، ۵ سال بعد حتما مشکلات 

موجود کمتر خواهد بود.
رهبر انقلاب برآورده شدن مطالبی را که در 
بیان  دیدارهای دانشجویی سال های گذشته 
کرده اند، از جمله توقعات رهبری از تشکل ها 
برشمردند و گفتند: همانگونه که بارها گفته شد، 
کار اصلی دانشجو، درس خواندن است اما در کنار 
آن، نگاه به مردم وجامعه و ارائه راه حل مشکلات 

جزو وظایف حتمی دانشجویان است.
حضرت آیت ا... خامنه ای »فردایی بهتر از امروز« 
را مقصود بزرگ و اصلی کشور و نظام خواندند و 
تأکید کردند: برای تحقق این هدف اساسی باید 

آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.
رهبر انقلاب شناخت موقعیت کنونی کشور و 
نظام را گام اول برای حرکت به سمت آرمان ها و 
تحقق فردای بهتر برشمردند و گفتند: برخی ها از 
این واقعیتِ تعیین کننده و اصلی غافلند که نظام 
انقلابی کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و 

پیچیده با دوران سیاه طاغوت است.
ایشان افزودند: البته بسیاری از اهداف انقلاب هنوز 
تحقق نیافته اما توجه مستمر به »انقلابی بودن 
نظام« و »درک واقعیات دیروز« باید همواره 
مورد توجه جامعه دانشجویی باشد تا درباره امروز 

قضاوتی صحیح داشته باشیم. 
رهبر انقلاب در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن 
و وابسته پهلوی گفتند: در آن دوران در رأس 
کشوری به عظمت ایران، خانواده ای فرومایه و 
مبتلا به انواع فساد بر مردم حکومت می کرد؛ ضمن 
اینکه از لحاظ مدیریت جامعه هم استبداد مطلق 
حاکم بود و برخلاف امروز، مردم حضور و دخالتی 

در مسائل کشور نداشتند و به حساب نمی آمدند.
دست نشاندگی سیاسی و اطاعت در مقابل بیگانگان 
در ضمن ظلم و زورگویی به مردم، ریزه خواری 
پس مانده های فرهنگی غرب، فاصله شدید طبقاتی، 
بی معنا بودن عدالت، تبعیض فوق العاده شدید، 

ویژه خواری همه مسئولان و مرتبطان با دربار از 
دیگر واقعیات قبل از انقلاب بود که حضرت آیت ا... 

خامنه ای مورد اشاره قرار دادند.
ایشان افزودند: از لحاظ علمی هم اگرچه 
استادان خوب و کارآمدی در دانشگاه ها بودند 
اما فرآورده های علمی، صنعتی و فناوری قابل 
اتکایی در دانشگاه ها حاصل نمی شد و تصور 
 غلطِ  ناتوانی ایرانی جماعت در دستیابی به 
مرزهای علم جهانی جزو مسلمات ذهنی حاکمان 

دوران طاغوت بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای از لحاظ هویت  جمعی، 
ایرانِ دوران پهلوی را از اقمار سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی بیگانگان خواندند و با شرم آور 
خواندن آن وضعیت گفتند: مبارزه با آن واقعیت 
بسیار تلخ از اوایل دهه ۲۰ با حضور صاحبان افکار 
مختلف آغاز شد که اوج آن نهضت ملی کردن نفت 
بود که آن هم با کودتای آمریکایی-انگلیسی ۲۸ 
مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش شکست خورد که 
شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش در 

واقع تحقیر ملت ایران بود.
حضرت آیت ا... خامنه ای شکل تکامل یافته این 
مبارزات را مبارزه مردم به پیشرانی علمای دینی 
و رهبری امام بزرگوار علیه رژیم طاغوت خواندند و 
گفتند: امام در قالب یک حرکت دینی و ملی مردم 

را بسیج کرد و انقلاب اینگونه به وجود آمد که این، 
شناسنامه تاریخی ملت ایران است.

ایشان متن انقلاب را جمهوریت و اسلامیت 
دانستند و با اشاره به رأی تقریباً همه مردم 
حتی غیرمعتقدین به اسلام به جمهوری 
اسلامی، خاطرنشان کردند: در همان زمان 
شبهاتی درباره امکان سازگاری مردمسالاری 
 و رأی مردم با چارچوب اسلام مطرح شد که 
حقوقدانان برجسته پاسخ های روشنی به این 

شبهات دادند.
رهبر انقلاب گفتند: آرمان های جمهوری اسلامی 
ذیل دو عنوان کلی خلاصه می شود: »اداره کشور 
به شیوه اسلامی« و »ارائه الگویی به مردم جهان 
برای اداره خوب یک کشور« که شما دانشجویان در 
محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات 
با صاحب نظران معتقد به انقلاب باید برای نو به 
نو شدن راههای تحقق این دو عنوان کار و تلاش 

کنید.
ایشان شاخص های اداره کشور به شیوه اسلامی را 
در بیانات نهج البلاغه همچون فرمان امیرالمؤمنین 
به مالک اشتر متبلور دانستند و افزودند: اداره 
کشور به شیوه اسلامی یعنی قرار گرفتن در مسیر 

پیشرفت مادی و معنوی بی وقفه و بدون عقبگرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، رفاه عمومی، امنیت 

جسمی و اخلاقی، پیشرفت علمی، گسترش 
سلامت، جوان نگه داشتن جمعیت، انواع 
سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از سرفصل های 
اصلی پیشرفت مادی برشمردند و گفتند: عدالت 
که باید درست فهمیده شود به معنی نفی فاصله 
طبقاتی در استفاده از فرصت های عمومی و قرار 
دادن مساوی فرصت ها در دسترس مردم است چرا 
که ایجاد امتیاز خاص در استفاده از فرصت ها، ظلم 

و خلاف عدالت است.
ایشان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه افرادی 
را که به هر دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، 
نمونه ای از نبود فرصت برابر و به همین دلیل ضد 
عدالت خواندند و افزودند: عدالت فقط در مسائل 
مالی نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و 

حیثیتی هم باید رعایت شود.
رهبر انقلاب، همچنین اخلاق، دین داری، تعاون، 
سبک زندگی اسلامی و ایثار و مجاهدت را از 
جمله سرفصل های پیشرفت معنوی برشمردند 
و گفتند: تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های 
مادی و معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه 
نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید در کنار 
دغدغه مندی و مطالبه گری های خود، در این زمینه 

کار و تلاش مداوم کند.
ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه 
الگوی کشورداری به دنیا را در واقع دلسوزی و 
خیرخواهی برای مردم دنیا دانستند وگفتند: 
این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق 
شده و بسیاری از حوادثی که شما جوانان را 
به هیجان می آورد و در سطح منطقه و دنیا به 
 آنها افتخار می کنید، مربوط به کشور و جامعه و

 انقلاب شما است.
حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان، دانش را رکن اصلی دانشگاه خواندند و 
با تأکید بر سه وظیفه اصلی دانشگاه یعنی »تربیت 
عالم«، »تولید علم« و »جهت دادن به تربیت عالم 
و تولید علم« گفتند: دانشگاههای دنیا در وظیفه 
سوم یعنی جهت دادن به تربیت عالم و تولید علم 
دچار مشکل هستند و به همین علت محصولات 
آنها ابزار دست قدرتهای استکباری و صهیونیستی 

می شود.

ایشان با تأکید بر ضرورت توجه همه ارکان دانشگاه 
از جمله مدیران، استادان، دانشجویان و متون 
درسی به این سه وظیفه مهم، بخش مهمی از 
اعتبار جهانی ایران را مرهون پیشرفت های علمی و 
فناوری کشور دانستند و افزودند: باید با حفظ این 
اعتبار، کشور را از لحاظ علمی غنی کنیم که البته 
قدرت های استکباری این قدرت و اعتبار را برای 

ایران نمی پسندند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، در بیان 
چند توصیه به تشکل های دانشجویی، انتظارات از 
تشکل ها را بسیار زیاد خواندند و گفتند: تشکل های 
دانشجویی باید بویژه در محیط دانشجویی و داخل 
دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این اثرگذاری 

اکنون دیده نمی شود یا اندک است.
ایشان با اشاره به وجود تلاش هایی در دانشگاهها 
برای اینکه دانشجویی ایرانی، تشخّص خود را 
در دنباله روی از غرب بداند، خاطرنشان کردند: 
تشکلهای دانشجویی باید در مقابل این تلاش ها 

فعالانه بایستند.
رهبر انقلاب، اعضاء تشکلهای دانشجویی را به 
تقویت پشتوانه های فکری و نظری توصیه کردند 
و گفتند: بدون پشتوانه قوی فکری نمی توان 
تفکر انقلابی را گسترش داد ضمن اینکه ممکن 
است در اثر این ضعف، خود تشکلها تحلیل بروند 
که در مواردی نیز این اتفاق افتاده و زیر عنوان 
 اسلام، بر خلاف فکر اسلامی، کار و اطلاعیه 

داده شده است.
ایشان با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های کشور 
در ذهن و مواضع دانشجویان، خطاب به آنها تأکید 
کردند: ضمن داشتن نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه 
هم در قبال پیشرفت های پرُ شمار بخش های 
مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها 

افتخار کنید.
دانشجویی  تشکل های  آیت ا... خامنه ای،  حضرت 
را از فرصت های بزرگ کشور خواندند و گفتند: 
اختلاف نظر و اختلاف ممشا بین تشکلها اشکالی 
ندارد اما همچنان که در ابتدای سال تأکید و تکرار 
کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی 
 از جامعه و دستگاهها به دعوا و گریبان گیری 

منجر شود.

رئیس مجلس:

 ملت ایران رژیم صهیونیستی را مجازات خواهد کرد

مطالبه رهبر انقلاب در دیدار با دانشجویان:

نگاه نقادانه در کنار سرافرازانه به پیشرفت ها

ایسنا- سرلشکر سید یحیی صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا در 
مراسم گرامیداشت شهدای حمله تروریستی به ساختمان کنسولگری 
دمشق اظهار کرد: سردار زاهدی در اندیشه، تفکر، اخلاق، رفتار و 
عملکرد یک انسان کم نظیر و مطلوب خدا بود. اندیشه و تفکر او اسلامی 

و در صراط مستقیم و خط سیاسی امامین انقلاب بود.
وی افزود: او اهل ذکر بود و اخلاق او با بسیجیان و عموم مردم چه در 
جنگ کردستان در سال ۵۷ و قبل از شروع جنگ و با بسیجیان در 
۸ سال دفاع مقدس نیکو بود. بعد از آن هم سه دوره در کنار جبهه 

مقاومت فعالیت کرد.
مشاور عالی فرمانده کل قوا یادآور شد: این شهدا در بهترین ماه خدا که 
لیالی قدر و شهادت امام علی )ع( است به دست پست ترین مخلوقات 
یعنی رژیم صهیونیستی پلید و خون خوار به شهادت رسیدند، این 
شهادت  برای آنها بالاترین رتبه است و برای پاسداران و جبهه مقاومت 
انگیزه آفرین است اما برای خانواده ها و نظام جمهوری اسلامی سنگین 

است.
  محور مقاومت تعیین کننده سرنوشت آینده منطقه به رهبری ایران 

خواهد بود
وی افزود: خون این شهدای مظلوم و خون شهدای مدافع حرم، مقاومت 
و فلسطین مظلوم، بیش از ۱۰۰ هزار شهید و مجروح غزه تغییرات 
بزرگی را در رویدادها، روندها و راهبردهای منطقه و کشور ما رقم 
می زند. محور مقاومت تعیین کننده سرنوشت آینده منطقه به رهبری 

ایران خواهد بود.
صفوی ادامه داد: این شهادت ها انگیزه برای مبارزه با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی را مضاعف می کند. ما با خدا پیمان بسته ایم تا ظلم هست 
به مبارزه ادامه دهیم و هرکجا مسلمان و غیرمسلمانی فریاد کمک سر 

دهد بنا به تدبیر فرمانده کل قوا به کمک او می رویم.
مشاور فرمانده کل قوا با بیان این که خون این شهدا تغییرات اساسی 
در راهبردهای منطقه رقم خواهد زد، تأکید کرد: همین جنگ اخیر هم 
چهره امنیتی  و هم چهره فرهنگی و رسانه ای در جهان را تغییر می دهد. 
البته همه جنایاتی که در منطقه رخ می دهد با حمایت آمریکا و سکوت 

خیانت بار برخی کشورهای عربی در حال رخ دادن است.
وی یادآور شد: امروز در بیش از ۹۰ کشور جهان علیه جنایات 

صهیونیست ها راهپیمایی برگزار شده است و از سوی دیگر اقدامات 
دشمن نشان می دهد نقشه های شان با شکست مواجه شده است. در 
جنگ غزه هم به اهداف اعلامی خود مبنی بر نابودی حماس و آزادی 

اسرا دست نیافتند.
  حماس یک تفکر و آرمان است و نابودشدنی نیست

صفوی با تأکید بر این که حماس یک تفکر و آرمان است و نابودشدنی 
نیست، گفت: هیچگاه قوای اشغالگر نتوانسته است تا ابد در یک 
سرزمین باقی بماند. ملت ها برای آزادی سرزمینشان می جنگند و 
این سنت عقلانی و الهی است؛ بنابراین اشغالگران محکوم به شکست 
هستند. در همین جنگ غزه، مقاومت فلسطین و حماس بخش اعظم 
توان خود را حفظ کرد و در حال اجرای عملیات تهاجمی است. هرچه 
بعد از این نبرد رخ دهد نشان دهنده شکست آمریکا صهیونیست ها در 
این جنگ شش ماهه است و خاورمیانه جدید نیز با محوریت مقاومت 

شکل خواهد گرفت.
صفوی با بیان این که دیگر هیچ یک از سفارتخانه های رژیم صهیونیستی 
در امنیت نیست، یادآور شد: تا کنون ۲۷ سفارتخانه رژیم تعطیل 
شده اند از جمله در مصر، اردن، بحرین و ترکیه این اتفاق از ترس رخ 
داده است و مفهومش آن است که مقابله با این رژیم سفاک یک حق 

قانونی و مشروع است.
  ترس و وحشت در سرزمین های اشغالی سایه انداخته

مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان این که ایران در زمینه حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق رسماً اعلام مواضع کرده است، اظهار کرد: 
رهبر انقلاب با قدرت سیلی پشیمان کننده ای را وعده داده اند. جبهه 
مقاومت آماده است؛ اینکه چگونه خواهد شد، باید منتظر زمان باشیم 
ولی همین اعلام مواضع ایران و جبهه مقاومت باعث چنان وحشت و 
ترس صهیونیست ها شده که ده ها هزار شهرک نشین صهیونیستی به ویژه 
از شمال فلسطین که همان جنوب لبنان است از شهرک ها فرار کردند 
و به مغازه ها و فروشگاه ها هجوم آوردند و حتی موتور برق خریدند و 

عده ای هم فرار کردند.
وی تصریح کرد: ترس و وحشت در سرزمین های اشغالی سایه انداخته 
و صهیونیست ها هر شب خواب مردن می بینند؛ آنان ترسو ترین آدم ها 

هستند، هرچند ما آنان را انسان نمی شناسیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

نرخ ارز قابل کاهش است؛
مجلس باید با قید فوریت جلسه بگذارد

مشاور عالی فرمانده کل قوا: 

جبهه مقاومت آماده پاسخگویی است

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا پورابراهیمی، 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه 
مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی، 
گفت: در دی ماه سال گذشته در صحن 
مجلس گزارشی از کمیسیون اقتصادی درباره 

سیاست های ارزی مطرح و قرایت شد.
وی افزود: در جلسه غیر علنی مجلس شورای 
اسلامی در دی ماه سال پیش، صحبت هایی 
اگر  که  کردیم  پیش بینی  و  مطرح 
سیاست هایی که از سوی بانک مرکزی اتخاذ 
شده است استمرار پیدا کند، حتماً اتفاقاتی 

می افتد که امروز مشاهده می کنیم.
پورابراهیمی گفت: تمام این موارد در گزارش 
کمیسیون اقتصادی مجلس آمده بود، اما 
برخی در فضای رسانه ای علیه کمیسیون 
اقتصادی مجلس مطالبی مطرح کردند مبنی 
بر اینکه حتماً آقایان به دنبال افزایش نرخ 
ارز هستند، در حالی که ما اعتقادی به این 

موضوع نداشتیم و امروز هم نداریم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: تجربه دولت های 
قبل در حوزه های سیاست های ارزی و 
موضوعات مربوط به مباحث سند تحول 
دولت مردمی و تجربه سنوات قبل نشان 
می داد که اگر این سیاست ها استمرار پیدا 
 کند، وضعیت ما درباره ارز دچار مشکل 

خواهد شد.
پورابراهیمی تأکید کرد: ما در آن جلسه 
گفتیم که تراز تجاری غیر نفتی برای اولین 
بار در سال ۱۴۰۲، ۱۷ میلیون دلار منفی 
و صادرات کشور متوقف شده است و حجم 
عظیمی از واردات به دلیل مابه التفاوت نرخ 

ارز ایجاد شده است.
  معتقدیم که نرخ ارز حتماً قابل کاهش است

رئیس کمیسیون اقتصادی ادامه داد: الان دو 
نرخ ارز ترجیحی داریم که یک مورد ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان و دیگری نرخ ارز ترجیحی مرکز 
مبادله است که تفاوت قیمت ارز مرکز مبادله 
با بازار غیررسمی در حال رسیدن به حدود 
۵۰ درصد است و این حتماً به صلاح کشور 
نیست. دولت می توانست این شرایط را اصلاح 
کند تا نرخ هایی را که امروز آثار تورمی آنها 
پدر مردم را درآورده است، در کشور نداشته 

باشیم.
وی تأکید کرد: معتقدیم که نرخ ارز حتماً قابل 
کاهش است. البته باید با قید فوریت نسبت 
به تشکیل جلسه ای در مجلس در خصوص 
مسایل ارزی با حضور رئیس جمهور، رئیس 

کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد اقدام شود.



 20 اسفند ماه سال 
نمایندگان  گذشته 
شورای  مجلس 
اسلامی در نشست علنی خود با کلیات لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری )کاهش ساعات 
کاری و افزایش تعطیلات( به صورت دو شوری موافقت 
کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با لایحه 
کاهش ساعت کاری کارکنان و افزایش تعطیلات پایان 
هفته به دو روز موافقت کردند. رسیدگی به لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری در دستورکار 
 نمایندگان در جلسه روز شنبه مجلس شورای اسلامی 

قرار داشت.
 براساس این لایحه، ساعت کار کارکنان در هفته به 40 
ساعت کاهش و تعطیلات پایان هفته به دو روز افزایش 
می یابد. نمایندگان در این جلسه پس از استماع نظرات 
موافقان و مخالفان و بررسی های لازم، با کلیات این 
لایحه موافقت کردند. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی 
همچنین درباره تعطیلی دو روز در هفته بیان کرد: نظر 
ما تعطیلی پنج شنبه و جمعه است چون معتقد هستیم 
مناسک دینی، سبک زندگی و فرهنگ اسلامی ایران 
اقتضا می کند با درک درستی از ارزش زمانی و نگاه 
فرهنگی و اصالت دادن به بحث فرهنگ شاهد تعطیلی 
پنج شنبه و جمعه باشیم. همان طور که در حال حاضر 
هم این دو روز در تهران تعطیل است؛ منتها ناهماهنگی 
بین شهرستان ها و تهران وجود دارد. گودرزی توضیح 
داد: تعطیلی پنج شنبه از این حیث باید باشد که ما 
نمی توانیم در طول هفته به برخی از وظایفمان همچون 

صله رحم بپردازیم با این تعطیلی می توان گامی در 
راستای تحکیم بنیاد خانواده و انجام بهتر مناسک 
دینی و مناسبات از بعد آداب و رسوم فرهنگ مان 
برداشت. پنج شنبه فرصتی برای پرداختن به این گونه 
وظایف است که در افزایش بهره وری کارکنان هم تأثیر 
می گذارد. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، قانون 
اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری شامل 
تعطیلی دو روز در هفته و کاهش ساعت کاری، بحث 
سامان دهی کارکنان شرکتی و لایحه صیانت از حقوق 
زنان را سه لایحه مصوب کمیسیون اجتماعی مجلس 
خواند که باید در ابتدای سال ۱40۳ و در روزهای پایانی 
مجلس یازدهم با اولویت در صحن علنی مجلس بررسی 

و تصویب شود. 
به گزارش سبحان؛ حسین گودرزی درباره اولویت های 
مصوبات کمیسیون اجتماعی مجلس در سال ۱40۳، 
قانون اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
را که شامل تعیین دو روز تعطیلی در هفته و کاهش 
۱۶ ساعت کار ماهانه برای تمامی کارکنان می شود، 
از اولویت های اول کمیسیون اجتماعی خواند و گفت: 
درواقع کلیات آن تصویب شده و شور دومی است. باید 
به سرعت ماده و تبصره های آن تصویب شوند، چراکه 
میلیون ها نفر منتظر تصویب این قانون هستند. سخنگوی 
کمیسیون اجتماعی اولویت دیگر این کمیسیون برای 
بررسی در صحن علنی مجلس در سال ۱40۳ را بحث 
سامان دهی کارکنان شرکتی خواند و گفت: این لایحه 
اعاده شده از هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است و کمیسیون اجتماعی باید در فاصله 

۳0 تا 40 روز باقی مانده از مجلس یازدهم راجع به آن 
کاری انجام دهد. گودرزی در ادامه تصویب لایحه صیانت 
از حقوق زنان در برابر خشونت را اولویت دیگر کمیسیون 
اجتماعی در روز ها و ماه های ابتدایی سال ۱40۳خواند 
 و گفت: این لایحه یک لایحه بسیار معتبر است که 
کمیسیون اجتماعی مجلس سال ها روی آن کار کرده و 

به جای خوبی رسیده است. 
رئیس مجلس هم پیرو فرمایش مقام معظم رهبری و 
تأکید ایشان بر این لایحه، قول داده است این لایحه 
را در اولویت طرح و بررسی در صحن علنی مجلس 
قرار دهند. سخنگوی کمیسیون اجتماعی تأکید کرد: 
البته کار کمیسیون اجتماعی در همه این لوایح به پایان 
رسیده و در نوبت صحن علنی مجلس هستند و کار هایی 
است که در ایام باقی مانده مجلس یازدهم باید به اتمام 

برسند، تصویب و ابلاغ شوند.
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با  هادی چوپان 
بدن ساز حرفه ای و قهرمان رقابت های جهانی مستر المپیا 
و آرنولدکلاسیک، با تأکید بر اینکه توجه به قهرمانان و 
مدال آوران ملی وظیفه ذاتی و رسالت اصلی مجموعه 

حاکمیت است، عشق و علاقه ی  هادی چوپان به ایران و 
استان فارس را زبان زد عنوان کرد و گفت: اینکه فردی در 
بهترین موقعیت های ورزشی و با پیشنهادهای وسوسه انگیز 
برای ترک وطن و اقامت در کشورهای خارجی با افتخار و 
صلابت کشور خود را بهترین مکان برای زندگی خود معرفی 
می کند، حاکی از عشق و علاقه ای است که فرزندان این مرز 
و بوم از ابتدا به وطن خود داشته و همچنان دارند و در آینده 

هم خواهند داشت.
 استاندار فارس حمایت از قهرمانان و سرمایه های ورزشی 
را یکی از مطالبات اصلی خود در دوران تصدی مسئولیت 
مدیریت ارشد استان عنوان کرد و گفت: باید آیین نامه 
حمایت از قهرمانان ملی به صورت قانون، تدوین و سهم 
هر بخش و دستگاه برای حمایت از این نخبگان ورزشی 
مشخص شود تا به صورت همه جانبه و کامل بخشی از 

افتخارآفرینی های این عزیزان جبران گردد.
وی زنده نگه داشتن نام افتخار آفرینان ملی و بین المللی را 
یکی از راه های قدردانی از این عزیزان دانست و گفت: با 
نام گذاری برخی اماکن به نام افتخار آفرینان، علاوه بر اینکه 
شاهد گسترش  حرفه و مروج آن فرهنگ خواهیم بود به 
فرزندان خود، افتخار آفرینان و پهلوانان و قهرمانان ملی را 

معرفی می کنیم.
نماینده عالی دولت در فارس از رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسلامی خواست با حضور وزیر ورزش و 
جوانان و چند تن از ورزشکاران ملی و بین المللی استان 
فارس از جمله هادی چوپان، مشکلات مرتبط با این قشر از 
جامعه بررسی و راه های برون رفت از آن ها به صورت تدوین 

قانون بررسی شود.
وی در پایان سخنان خود نیز بر حل مشکلات این قهرمان 

بین المللی و افتخار استان فارس تأکید کرد و مدیرکل 
ورزش و جوانان استان را مکلف کرد مسائل مرتبط با این 

ورزشکار پرورش اندام را تا رفع مشکل پیگیری نماید.
 در این جلسه که اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، فروردین نماینده 
مردم فیروزآباد، فراشبند، قیروکارزین و رئیس فراکسیون 
ورزش مجلس شورای اسلامی، قاسمی رئیس ستاد توسعه 
و بازسازی عتبات عالیات فارس، خداجو مدیر کل ورزش و 
جوانان استان فارس حضور داشتند؛ ایمانیه در پایان این 
ملاقات به پاس تلاش و معرفت این ورزشکار، پرچم متبرک 
حرم حضرت سیدالشهدا )ع( و تربت مبارک این امام به 
همراه نگین متبرک قبر حضرت اباعبدا... الحسین )ع( را 
تقدیم هادی چوپان نمود. همچنین لوح تقدیر و نشان مروج 

فرهنگ پهلوانی به رسم یادبود به ایشان اهدا گردید.

جلسه کمیته فضاسازی کنگره امیران، سرداران و ۱۵ 
هزار شهید استان فارس با حضور فرمانده سپاه فجر 

فارس و شهردار شیراز برگزار شد.
 برکت همدلی مدیریت شهری شیراز با دستگاه ها در 

خدمات رسانی بهتر به مردم متجلی شده است
سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس در این 
جلسه از اقدامات شهرداری شیراز در طول سال به ویژه 
ستاد خدمات سفر در نوروز قدردانی کرد. سردار بوعلی 
تصریح کرد: این موضوع حقیقتاً جای تقدیر دارد؛ چراکه 
چهره شهر تغییر کرده و چند میلیون میهمان نوروزی 
و زوار سومین حرم اهل بیت )ع( که آماری برجسته در 
سطح ملی بود، سفری امن و خاطره انگیز را در شیراز 

تجربه کردند.
وی که موفقیت مدیریت شهری شیراز را مدیون همدلی 
با نهادها و دستگاه ها می داند، افزود: برکت این همدلی 

در خدمات رسانی بهتر به مردم متجلی شده است.
فرمانده سپاه فجر فارس همچنین از برگزاری بی نظیر 
محافل قرآنی توسط شهرداری شیراز در ماه رمضان 
قدردانی کرد. وی همچنین با پرداختن به مبحث 
فضاسازی این کنگره در کلان شهر شیراز بیان کرد: باید 

تلاش کنیم تا پیام و یاد شهدا منتقل شود.
سردار بوعلی همچنین از نحوه تبلیغات، اطلاع رسانی 
و گزارش دهی اداره کل ارتباطات و اموربین الملل 
شهرداری شیراز نیز تقدیر کرد. دبیرکل کنگره امیران، 
سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس گفت: باید در 
این مسیر تلاش کنیم تا فارغ ار فعالیت های مناسبتی، 
کارهای ماندگاری انجام دهیم  تا برای نسل های آینده 

نیز تأثیرگذار باشد.
  دومین کنگره شهدا شاه بیت همه مناسبات است

 محمدحسن، شهردار کلان شهر شیراز نیز در این جلسه 
با بیان اینکه شهدا متعلق به همه هستند، اظهار کرد: 
امروز وظیفه همه دستگاه ها، نهادها و مردم این است 
که در مسیر ادای دین به شهدا گام بردارند. محمدحسن 
اسدی با اشاره به اقدامات متعدد شهرداری شیراز تصریح 
کرد: امسال برگزاری دومین کنگره بزرگ امیران، 

سرداران و ۱۵ هزار شهید فارس، شاه بیت همه مناسبات 
خواهد بود. رئیس کمیته تبلیغات و فضاسازی کنگره 
سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس تصریح کرد: باید 
از برکت کار در مسیر شهدا بتوانیم فضای انس، الفت و 

همدلی را ایجاد و تقویت کنیم.
 شهرداری هر کجا مسئولیت گرفته به خوبی انجام داده 

است
سردار هاشم جمالی، جانشین فرمانده سپاه فجر فارس 
نیز در این جلسه با اشاره به مقدمات برگزاری دومین 
کنگره امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس 
در سال جاری به تشکیل 24 کمیته در این کنگره اشاره 
و اظهار کرد: شهردار شیراز رئیس دو کمیته تبلیغات، 

فضاسازی و برگزاری کنگره خواهد بود. 
سردار جمالی بر فضاسازی فاخر در سطح این کلان شهر 
تأکید و تصریح کرد: اقدامات شهرداری  شیراز جای 
قدردانی دارد و شهرداری هر کجا که مسئولیت 
گرفته است، به خوبی انجام داده است. دبیر اجرایی 
کنگره امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید استان 
 فارس همچنین از نحوه تبلیغات اجرای 4۵۶ پروژه 
شهرداری شیراز با ارزش بیش از ۵0 هزار میلیارد تومان 
در دهه فجر که کاری مانا بود، قدردانی و خواستار 
تبلیغات و فضاسازی فاخر در راستای برگزاری کنگره 

شد.

مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از آغاز برداشت 
گندم در سال زراعی ۱40۳-۱402 در این 
استان خبر داد و گفت: سطح برداشت گندم 
آبی و دیم در این استان 40۶ هزار و ۵۷۸ 
 هکتار با پیش بینی تولید ۹۷4 هزار تن 

محصول است.
دهقان پور بیان کرد: از مقادیر مذکور 2۵۹ 
هزار و 4۹۱ هکتار گندم آبی و ۱4۷ هزار و 
۸۷ هکتار گندم دیم است و بالغ بر ۵۸4 هزار 
تن آن تولید مازاد بر نیاز استان است که به 
صورت تضمینی از کشاورزان عزیز استان فارس 

خریداری می شود. 
 سه درصد کاهش تولید نسبت به سال گذشته 

داشته ایم
این مسئول اظهار کرد: به دلیل بروز خشکسالی 
و کاهش شدید بارش های سال گذشته حداقل 
سه درصد کاهش تولید نسبت به سال گذشته 
داشته ایم و بیش از 2۷ هزار هکتار از مزارع 
گندم آبی و ۵۷ هزار هکتار از مزارع گندم دیم 

دچار خسارت ۱00 درصدی شده اند.
وی ابراز کرد: استان فارس با سه هزار و ۷00 
دستگاه کمباین، بزرگ ترین ناوگان برداشت 

غلات کشور را دارا است و علاوه بر برداشت 
محصول گندم این استان عملیات برداشت 
غلات سراسر کشور نیز توسط آنها صورت 
می گیرد به نحوی که کار برداشت حداقل ۹0 
درصد از مزارع نوار جنوبی و غربی کشور توسط 

این ناوگان انجام می پذیرد.
دهقان پور اضافه کرد: زمان برداشت گندم 
در استان فارس به طور معمول از اواسط 
فروردین ماه آغاز و تا اواخر مرداد ماه به 
طول می انجامد اما در سال جاری به دلیل 
کاهش بارش ها و خشکی هوا، کار برداشت 
شهرستان های  در  فروردین ماه   ۱0  از 

مهر و لامرد آغاز شده است.
به گفته وی؛ در سال زراعی جاری اقدامات 
متعددی از جمله رهاسازی ۶۱ میلیون متر 
مکعب آب از سد درود زن به منظور آبیاری 
مزارع شهرستان های مرودشت، زرقان و خرامه، 
تأمین و توزیع ۵۱ هزار و ۶۸۸ تن بذر گندم 
اصلاح شده در سه طبقه پرورشی ۳، مادری 
و گواهی شده، تأمین و توزیع بالغ بر 204 
هزار تن کود شیمیایی به ویژه کود اوره 
 صورت گرفته است. وی به تأمین و پرداخت
 سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید 

تراکتور، کمباین و دنباله بندها و تأمین 
تسهیلات سرمایه در گردش برای تأمین 
نقدینگی کشاورزان و فراهم کردن انواع 
 سموم آفت کش به منظور مدیریت آفات، 
بیماری ها و علف های هرز نیز اشاره کرد که 
نقش مهمی در تحقق اهداف برنامه ملی 
 جهش تولید در دیمزارها در استان فارس

خواهد داشت.
دهقان پور اعلام کرد: قیمت خرید گندم در 
سال جاری توسط شورای قیمت گذاری به مبلغ 
۱۷۵ هزار ریال به ازای هر کیلوگرم محصول 
تعیین شده است و عملیات خرید در ۱44 

مرکز خرید استان انجام می شود. 

استاندار فارس:

معرفتوعشقبهمیهندرمنشپهلوانی»هادیچوپان«موجمیزند

فرمانده سپاه فجر فارس:

خدماتشهرداریشیرازدرنوروزقابلتقدیراست
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

آغازبرداشتگندمدرفارس

سرنوشتروزدومتعطیلیهفتگیشایدهفتهآینده
 آیا کاهش ساعات کاری ادارات قطعی می شود؟

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد:
 فراخوان المپیاد ملی هنر ویژه آموزشگاه های 

هنری و هنرستان ها
حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از فراخوان 
نخستین المپیاد ملی آموزش هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دو 

بخش آموزشگاه های آزاد هنری و هنرستان ها، خبر داد.
قانعی افزود: اولین دوره المپیاد ملی آموزش هنر در بخش های آزاد هنرهای 
تجسمی، نمایشی و موسیقی آغاز به کار کرده است که هدف از این المپیاد، 
کشف استعدادهای هنری به ویژه در میان نوجوانان و جوانان، تشویق و 
آموزش کار تیمی و گروهی، ارائه شناخت به خانواده ها در زمینه فرصت های 

رشد فرزندان در رشته های هنر می باشد.
وی ادامه داد: ارتقای مهارت های فردی، گروهی و اجتماعی، ایجاد 
همبستگی، نشاط، امید و انگیزه به خصوص در میان هنرجویان و هنرمندان 
مراکز آموزشی و کمک به توسعه عدالت اجتماعی، فرهنگی و آموزشی نیز از 

دیگر اهداف مورد نظر در این المپیاد است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس با بیان اینکه، این المپیاد در دو بخش در 
نظر گرفته شده، گفت: بخش اول آموزشگاه آزاد هنری شامل: گروه هنرهای 
تجسمی )گرافیک نقاشی و طراحی(، هنرهای نمایشی، موسیقی )موسیقی 
ایرانی و موسیقی جهانی( و خوشنویسی ) نستعلیق، شکسته نستعلیق( 
است و همچنین، بخش دوم هنرستان ها هستند که شامل: رشته های 
نوازندگی ساز ایرانی، نوازندگی ساز جهانی، گرافیک و نقاشی، پویانمایی، 

سینما و نمایش می باشند.
قانعی با تأکید بر اینکه مخاطبان المپیاد، هنرجویان آموزشگاه های آزاد 
هنری دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و هنرجویان هنرستان 
هنرهای زیبا وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند، اعلام داشت: 

مهلت ثبت نام و بارگذاری آثار تا تاریخ ۱40۳/02/20 خواهد بود 

شهردار منطقه 9 شیراز مطرح کرد:
اجرای بیش از 23هزار متر مربع آسفالت معابر

طی سال گذشته 
عبدالصالح رستم زاده، شهردار 
منطقه ۹ شیراز از اجرای 
2۳42۵0 متر مربع آسفالت در 
سطح محلات شهرداری منطقه 
۹ شیراز در راستای جهش 
آسفالت در محلات شهر شیراز 
خبر داد. وی افزود: معابر موجود 
در یک شهر حجم زیادي دارند 
و یکي از فضاهاي مهم شهري 
هستند که رفت و آمد به صورت 

مدام در ان جریان دارد، از این رو رسیدگي و نظارت بر کیفیت معابر، 
مسئولیت خطیر و مهمي است. رستم زاده گفت: روسازی راه ها به عنوان 
بخشی از سازه راه نقش بسیار مهمی در عملکرد و تأمین سطح هموار 
و ایمن دارد. بنابراین ساخت روسازی های با قابلیت باربری و عمر بالا و 
کیفیت مناسب و نیز نگهداری آنها در شرایط عملکردی مناسب از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. عملیات بزرگ جهش آسفالت در یازدهمین دوره 
از جهش عمرانی کلان شهر شیراز، به  صورت همزمان به مساحت ۶ میلیون 
متر مربع در سطح مناطق یازده گانه شهر شیراز آغاز شد. در این اقدام 
عمرانی با کارشناسی های انجام شده توسط متخصصان شهرداری، معابر و یا 
خیابان هایی که نیاز به آسفالت جدید یا تراش و ترمیم دارند، مشخص شده 

و طی یک برنامه زمان بندی اجرا می گردد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس خبر داد: 
افزایش سفرها در تعطیلات عید سعید فطر به فارس

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس با اشاره به استمرار فعالیت ستاد خدمات سفر در این استان 
گفت: خدمت رسانی به مسافران نوروزی تا پایان تعطیلات عید سعید فطر 
در استان فارس ادامه دارد و پیش بینی می شود سفرها به استان فارس در 

تعطیلات عید فطر با افزایش چشمگیری همراه شود.
ثابت اقلیدی افزود: در بازه زمانی 24 اسفند سال قبل تا ۱۸ فروردین ماه 
یک میلیون و 4۷۸ هزار و ۶۱۶ نفر گردشگر از اماکن تاریخی و فرهنگی 
تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

فارس بازدید کردند.
بازدیدهای نظارتی از تأسیسات گردشگری در عید فطرهمچنان ادامه دارد

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس با اشاره به اینکه پیش بینی می شود 
شاهد حضور گردشگران در تعطیلات عید فطر در فارس باشیم، گفت: با 
توجه به اینکه فارس استانی چهارفصل است، هرساله در این ایام سال شاهد 
حضور بیشتر گردشگری نسبت به سنوات قبل بوده و در تلاش هستیم 
با همکاری همه دستگاه ها شرایط را برای حضور گردشگران مهیا کنیم. 
ثابت اقلیدی به آمادگی کامل تمامی تأسیسات و مؤسسات خدمات رسان این 
استان در تعطیلات عید سعید فطر اشاره کرد و افزود: بازدیدهای نظارتی از 

تمامی تأسیسات گردشگری نیز در این ایام همچنان ادامه دارد.

محدودیت ترافیکی در بخشی از بلوار شهید چمران 
شهرداری شیراز طی اطلاعیه ای اعلام کرد: به اطلاع عموم شهروندان 
گرامی می رساند: به منظور اجرای عملیات دوربرگردان غیر همسطح 
اردیبهشت - چمران، بر اساس مجوز ترافیکی شورای ترافیک استان، 
 از روز یک شنبه مورخ ۱۹ فروردین ماه محدودیت ترافیکی حد فاصل 
کوچه 2۶ تا 2۸ بلوار شهید چمران )باند شمالی و جنوبی( اجرا می شود. از 
صبر و شکیبایی شما شهروندان گرامی در مسیر اجرای پروژه های شهری 

سپاسگزاریم.

 اسامی نامزد های مرحله دوم انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی که 
در 2۱ اردیبهشت برگزار می شود، اعلام شد. 
در این لیست تعداد ۹0 نماینده در کل کشور 
به دور دوم انتخابات راه یافتند تا سرنوشت 
انتخابات مجلس  نماینده های باقی مانده از 
دوازدهم که روز جمعه ۱۱ اسفند ماه برگزار 

شد، مشخص شود.
در مرحله اول حدود ۱۵ هزار نامزد نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی و ۱44 نامزد نمایندگی 
مجلس خبرگان رهبری با یکدیگر رقابت 
کردند و در مرحله دوم تنها ۹0 داوطلب 
 راه یافته به دور دوم حضور دارند که
 این ۹0 نفر باید برای 4۵ کرسی باقی مانده به 

رقابت بپردازند. 
بعد از تهران با رقابت ۳2 نفر برای ۱۶ صندلی 
مجلس، استان آذربایجان شرقی با رقابت ۱2 
نفر برای ۶ صندلی نمایندگی و بعد از آن 
استان فارس با رقابت ۶ نفر در حوزه انتخابیه 
شیراز و زرقان و مرودشت و پاسارگارد برای 
تصاحب ۳ صندلی در رتبه های اول تا سوم قرار 
دارند. در انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

حوزه انتخابیه تهران ۱4 نفر توانستد حد نصاب 
20 درصد را کسب کنند، اما نفرات ۱۶ تا ۳0 
موفق به کسب این درصد نشدند؛ بنابراین دور 
دوم انتخابات میان این ۱۶ نفر و نفرات ۳۱ تا 
4۶ برگزار می شود؛ یعنی دو برابر کرسی های 
باقی مانده مجلس. تهران در مجلس سی 
نماینده دارد که تکلیف ۱4 کرسی مشخص 
شده و برای ۱۶ کرسی باقی مانده، باید ۳2 نفر 

با هم رقابت کنند. 
 اردیبهشت شیراز هم انتخاباتی شد

 در مرکز استان فارس، تعیین دو نماینده  
شیراز و زرقان قطعی شده و روح ا... نجابت، 
جعفر قادری از حالا در بهارستان هستند؛ 2 
نماینده دیگر این شهرها هم از میان علیرضا 
پاک فطرت، ابراهیم عزیزی، سید اسماعیل 
حسینی و رحمت ا... مزروقی به دور دوم راه 

یافتند در دور دوم به مجلس خواهند رفت.
 یک گام برای انتخاب نماینده مرودشت، 

ارسنجان و پاسارگاد باقی  مانده است
انتخابات  ستاد  مرکزی  حوزه  رئیس 
شهرستان های مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد 
گفت: با پایان شمارش و قطعی شدن نتایج 
آرای نامزدهای انتخاباتی، انتخابات مجلس 
دوازدهم در این حوزه انتخابیه به دور دوم 
کشیده شد. بدین ترتیب پس از شمارش 
نهایی آرای مأخوذه در حوزه انتخابیه هر سه 
شهرستان، اسفندیار عبدالهی با کسب ۱۸هزار 
و ۵۹۸ رأی و سیروس سجادیان با کسب 
۱4هزار و ۵۳0 رأی و با کسب آرای بیشتر 

راهی دور دوم انتخابات شدند. 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در 22 حوزه انتخابیه برگزار 
خواهد شد. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی روز جمعه ۱۱ اسفند ۱402 
همزمان با ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری برگزار شد.
 در این دوره از انتخابات برای انتخاب 2۹0 
نماینده مجلس شورای اسلامی از 20۸ حوزه 
و نیز تعیین ۸۸ نفر نماینده مجلس خبرگان 
رهبری از ۳۱ استان با حدود ۵۹ هزار شعبه که 

از این تعداد حدود ۱4 هزار شعبه سیار بودند 
و هرکدام دارای دو صندوق برای انتخابات 
مجلس و خبرگان رهبری بودند، برگزار شد. 
حضور بیش از 2۵ میلیون شرکت کننده منجر 
به آمار مشارکت بیش از 4۱ درصدی منجر شد 
که طی آن کار انتخاب نهایی در 2۱ حوزه به 
دور دوم کشیده شد تا تکلیف 4۵ کرسی های 
باقی مانده در مرحله دوم انتخابات و در 2۱ 

اردیبهشت، مشخص شود. 
قابل توجه است در انتخابات ۱۱ اسفند بر 
اساس قانون متولدان ۱۱ اسفند ۱۳۸4 به 
قبل واجد شرایط رأی دادن در انتخابات 
۱402 بودند که ۶۱ میلیون و ۱۷2 هزار و 
2۹۸ نفر واجد شرایط رأی دادن بودند. از این 
تعداد، ۳0 میلیون و ۹4۵ هزار و ۱۳۳ مرد 
و ۳0 میلیون و 22۷ هزار و ۱۶۵ زن بودند. 
ضمن آنکه در انتخابات مجلس برخلاف 
انتخابات ریاست جمهوری هم وطنانی که در 
خارج از کشور اقامت داشتند، اجازه حضور 
 در انتخابات را نداشتند. طبق قانون در 
حوزه هایی که داوطلبین حداقل 20 درصد آرای 
صحیح را کسب نکنند، انتخابات به مرحله دوم 
خواهد رفت و به ازای هر کرسی باقی مانده، دو 

داوطلب با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

اردیبهشت فارس انتخاباتی می شود
چهره1+2نمایندهمجلسازاستانفارسدر21اردیبهشتماهمشخصمیشود

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام در فارس بیان کرد:

تداومطرحتوزیعبستههای
غذاییدراستانفارس

حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان فارس گفت: 
تعداد 4 هزار و ۷00 بسته غذایی رمضانیه بین نیازمندان استان فارس توزیع 
شد. پورنورعلی ضمن تأکید بر اهمیت انجام کمک های مؤمنانه و دستگیری 
نیازمندان و اقشار آسیب پذیر گفت: در قرآن کریم به انفاق و بخشش سفارش 
فراوان شده است؛ لذا ما باید این سنت حسنه را در خود تقویت کنیم تا با 
دستگیری از افراد کم بضاعت کمتر شاهد فقر و تنگدستی در جامعه باشیم. 
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان فارس با اشاره به تداوم 
خدمات رسانی و رفع محرومیت زدایی، افزود: کمک رساندن به نیازمندان، تجلی 
کرامت انسانی است که با ترویج این مهم می توانیم خود را به رهروان ائمه اطهار 
و پیامبران نزدیک تر کنیم. وی گفت: در نخستین رزمایش سال جاری تعداد 
4 هزار و ۷00 بسته معیشتی با ارزش بالغ بر ۸00 هزار تومان توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در ماه مبارک رمضان بین نیازمندان واجد 
شرایط استان فارس توزیع شد. پورنورعلی توزیع بسته ها را توسط 200 گروه 
جهادی در سطح استان اعلام کرد و گفت: این بسته های معیشتی شامل برنج، 
سوپ، لوبیا و لپه، روغن، رب گوجه، سویا، ماکارونی است. ن مسئول در پایان 
اعلام کرد: در سال گذشته نیز به مناسبت ماه مبارک رمضان توزیع ۸۷00 

بسته معیشتی را در دستور کار داشتیم.

س : طاهره حیاتی
عک



دوشنبه1403/01/20 آگهیسالسیام شماره46251

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311036004۸۸۹هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمسکینهغلامیفرزندغلامبشماره
شناسنامه42۷صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبه
مساحت200مترمربعپلاک3فرعیاز42۹6اصلیمفروزومجزی
شدهازپلاک42۹6اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالک
رسمیآقایعباسقلیحیدریمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/03

507۳/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
1۹۹/46مترمربعپلاک2346/4۹۸واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارمعلم-خیابانمولویملکیآقای
هادینوروزیفرزندحسینبرحسبتقاضایمالککهدرخواست
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
دوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمدبهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶45/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
226/0۷مترمربعپلاک564/233واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-کوچهشماره3
شهیدامیریمحلهکویصادقملکیآقایحسینمهیمنیفرزند
اکبربرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدید
حدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷
تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبه
عملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیه
صاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگردد
کهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهی
مجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانون
ثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفته
خواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهاداره
ثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاه
صالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائه
نمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.

تاریخانتشار:1403/01/20
4۶5۲/ م الف  

منصور کشوری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

ازطرف- اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
2۸0مترمربعپلاک2355/434واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدنعیمی-خیاباننهالستان
ملکیآقایاحمدپیراستهفرزندعزیزبرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶5۸/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف - اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1402603110120022۸3موضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیآقایمحمدعلیمحسنیفرزندمحسنبشماره
شناسنامه2۷صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینزراعی
بهمساحت1351۹۷/13مترمربعپلاک2۷5فرعیاز304۹اصلی
قطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-روستای
لشخرهخریداریازمالکرسمیآقایکریمعبدالهزادهمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/05

4۶4۸/ م الف  
منصور کشوری

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
300مترمربعپلاک22۷۹/144واقعدرقطعهیکبخش25فارس
شهرستانلامرد-بلوارغدیر-محلهکهوردان-کوچهشهید
حبیبریاضیپورملکیآقایحمیدحسینیفرزندعبدالحسین
برحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدود
اختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینو
عملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهد
آمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاک
مجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرر
درمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکه
بایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
نمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماه
فرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیم
وگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیر

اینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶4۶/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املا ک شهرستان  لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
2۹۷/34مترمربعپلاک2355/432واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرستانلامرد-خیابانفرزانگان-محلهچاهکمالا
ملکیخانمزهراخلیلیفرزندغلامحسینبرحسبتقاضایمالک
کهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقت
تحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیداز
ساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاین
آگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملک
حضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهاداره
ثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترض
ازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶50/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابتجاریبه
مساحت3۹4/4مترمربعپلاک56۷۹/6واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرستانلامرد-بلواردکترحیاتیملکیآقایمحمد
دهدارفرزندعلیبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروز
پذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶57/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره140260311036004610هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک-شیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایآرشاتحادیعلیآبادیفرزند
حبیبالهبشمارهشناسنامه16۷4صادرهشیرازدرششدانگیک
بابساختمانبهمساحت21۹.۸4مترمربعپلاکفرعی5444از
1102اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک5۹۷فرعیاز1102اصلی
واقعدربخشسهدرازاءحصهمشاعیمتقاضیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/02/03

5075/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
651/6۹مترمربعپلاک26۹0/2۹واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدنعیمی-محلهچاهحاجابول
-خیابانرسولاعظمملکیآقایانرسولومحمدجوادمحمدی
فرزندانحسین)بالمناصفهبرحسبتقاضایمالککهدرخواست
انتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدود
دوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضی
مزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبت
دعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهم
رسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبه
استنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدید
تاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/1/20

4۶47/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابساختمان
تجاریمسکونیبهمساحت53۷/53مترمربعپلاک22۷/30
واقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستانلامرد-بلوار22
بهمن-محلهتلخندقملکیآقایمهدیرضائیفرزندحسین
برحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدود
اختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینو
عملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهد
آمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاک
مجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرر
درمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکه
بایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
نمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماه
فرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیم
وگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیر

اینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶5۳/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبه
مساحت44۹/۷مترمربعپلاک26۹0/31واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدنعیمی-خیابان
رسولاعظمملکیآقایابراهیمسیاوشپورفرزندشهبازبرحسب
تقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصی
نمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیات
تحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.به
وسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاور
برطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردر
محلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبت
بهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکه
بایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحالدریافت
نمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماه
فرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیم
وگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیر

اینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶59/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
2۸۷/۷6مترمربعپلاک2346/4۹۹واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-بلوارغدیر-محلهعادلآباد-کوچه
۷ملکیآقایموسیحاجیزادهفرزندحمزهبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدید
ازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶44/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابخانهبهمساحت
2۹۸/۷5مترمربعپلاک22۷۹/145واقعدرقطعهیکبخش25
فارسشهرستانلامرد-محلهکهوردانملکیآقایعلیعاشوری
قلمانیفرزندابراهیمبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستناد
ماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسی
روزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیم
ورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶49/م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکمجتمعتجاریبه
مساحت11۸61/40مترمربعپلاک233۸/32۹واقعدرقطعهیک
بخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارجمهوریملکیشهرداری
لامردبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهیتحدید
حدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷
تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعمل
خواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحبان
املاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقت
مقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاورین
نسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتاز
تاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهد
شدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرضحال
دریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبهادارهثبت
یکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخودرابهدادگاه
صالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذوبهادارهثبتارائه
نمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.

تاریخانتشار:1403/01/20
4۶5۶/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابساختمان
تجاریمسکونیبهمساحت10۹/4مترمربعپلاک2000/2۹واقعدر
قطعهیکبخش25فارسشهرستانلامرد-بلوارانقلاب-محله
خطیمیملکیخانمزهراکریمیفرزندرمضانبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدوددوشنبه1403/02/1۷تعیینوعملیاتتحدید
ازساعت۸صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/01/20

4۶۶۱/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 
از طرف اسماعیل نوذری



 ۲۱۵ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها از 
بازار سرمایه خارج شد

باشگاه خبرنگاران- رباب وفایی، کارشناس بازار سرمایه گفت: ارزش معاملات 
روزگذشته بازار سرمایه کم و در محدوده ۳۸۱۶ میلیارد تومان بود. رباب وفایی  
گفت: بازار امروز تحت تأثیر نرخ تسعیر ارز بر مدار مثبت قرار داشت، بانک ملت 
به دلیل تسعیر ارز عملًا لیدر بازار شد و از ۶۵ همت سود تسعیر ارز )بعد مالیات( 
پرده برداشت. هرچند جدال خریدار فروشنده در اکثر نماد ها مشهود بود، اما در 

اواخر بازار شاهد افزایش تقاضا بودیم.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: شاید به این دلیل که تحول اصلی اقتصادی 
پیش رو تغییر دلار سامانه نیما است همچنان شاخص ساز ها مورد توجه هستند.

او افزود: در انتهای بازار ۳۰۷ نماد مثبت و ۳۹۱ نماد منفی بودند. ارزش معاملات 
امروز بازار کم و در محدوده ۳۸۱۶ میلیارد تومان بود که ۲۱۵ میلیارد خروج 
پول حقیقی داشتیم. بازار سرمایه پس از ریزش روز گذشته، امروز رشد کرد و 

شاخص کل با افزایش ۳۹۶۶ واحد به رقم دو میلیون و ۲۳۴ هزار واحد رسید.

 گندمکاران توصیه های آبیاری و مبارزه 
با آفات گندم را جدی بگیرند

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم گفت: با توجه به 
افزایش آفت سن گندم، آبیاری مزارع در اراضی آبی بر اساس دستورالعمل ها و 

زمان بندی مناسب دما و خشکی انجام شود.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به افزایش بارش ها در 
ایام پایانی سال گذشته و ابتدای سال، قطعاً بیماری های گندم مانند زنگ زرد، 
سفیدک پودری و فوزاریوم خوشه توسعه پیدا می کند، لذا به کشاورزان توصیه 
می کنیم به مراکز خدمات و کلینیک های گیاه پزشکی مراجعه کنند. به گفته 
او، با توجه به افزایش آفت سن مبارزه بر اساس دستورالعمل ها انجام شود به 
طوریکه آبیاری مزارع در اراضی آبی برمبنای دستورالعمل ها و زمان بندی مناسب 

دما و خشکی انجام شود.
سهرابی درباره مدیریت تغذیه گیاهی در مرحله داشت افزود: در مناطق معتدل 
مانند اصفهان و اقلیم های سرد مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
 زنجان، قزوین، مرکزی و همدان، از کودهای پتاسیم، سولفات آمونیوم و ریز 
مغذی ها استفاده شود. مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: کشاورزان در 
برداشت محصول از کمباین هایی استفاده کنند که ریزش کمتر داشته و معاینه 
فنی برای آنها صادر شده است؛ همچنین در ساعاتی که رطوبت هوا بالاست، 

اقدام به برداشت نکنند.

فروش محصولات سایپا فعلًا لغو شد
ایسنا- مقرر شده بود که ثبت نام برای چهار محصول گروه خودروسازی سایپا 
که دارای ظرفیت خالی از مرحله  قبلی عرضه بود، از روز گذشته آغاز شود، اما 
این عرضه به دلیل مشکلات سیستمی فعلًا لغو شده است؛ طبق اعلام گروه 

خودروسازی سایپا، زمان جدید ثبت نام متعاقباً اعلام خواهد شد.
گروه خودروسازی سایپا، اواخر سال گذشته توانست برای تعدادی از محصولات 
خود مجوز اجرای طرح فروش و ثبت نام، خارج از فرآیند سامانه یکپارچه فروش 
خودروها را کسب و طرح آن را اجرایی کند؛ با توجه به ظرفیت خالی باقی مانده 
برای برخی از این محصولات، این گروه خودروسازی قصد داشت در آستانه عید 
سعید فطر، این خودروها را برای ثبت نام متقاضیان عرضه کند. بر همین اساس 
 GXR-L مقرر شد سایت فروش اینترنتی سایپا برای ثبت نام خودروی کوییک
رینگ آلومینیومی در قالب طرح فروش فوق العاده با موعد تحویل حداکثر ۹۰ 
روزه و چهار خودروی اطلس G، ساینا S دوگانه سوز با استاندارد ۸۵ گانه، 
کوییک GXR-L و سهند تیپ S در قالب پیش فروش با موعد تحویل شهریور 

تا بهمن ماه ۱۴۰۳ برای مشتریان عرضه شود.
اما طبق اعلام گروه خودروسازی فعلًا این دور از مرحله از فروش به دلیل 
مشکلات سیستمی فعلا لغو شده و زمان بعدی ثبت نام متعاقباً اعلام خواهد شد.

90 درصد منابع اشتغال خانگی  سال گذشته جذب شد
فارس- به گفته آزیتا همتیان، مسئول دبیرخانه مشاغل خانگی وزارت کار، ۹۰ 

درصد منابع مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۲ جذب شد.
مسئول دبیرخانه مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد جذب 
منابع طرح مشاغل خرد و خانگی با استفاده از تسهیلات ارزان قیمت در سال 
گذشته،  گفت: کل منابع مشاغل خانگی در سال گذشته ۵ هزار میلیارد تومان 
بود که با همکاری بانک مرکزی و شبکه بانکی، بیش از ۹۰ درصد این منابع 
در سال ۱۴۰۲ جذب شد. مسئول دبیرخانه مشاغل خانگی در مورد پرداخت 
تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۳ اظهار داشت: اعتبار قانون بودجه امسال 
 هنوز از سوی بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ نشده و روند پرداخت تسهیلات 
احتمالاً از اردیبهشت آغاز شود. همتیان در مورد آمار مشاغل خانگی و خرد در 
سال گذشته بیان کرد: هنوز جمع بندی گزارش های استانی انجام نشده و به 

زودی آمار نهایی تحقق اشتغال در این طرح اعلام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر های جدید خبر داد:
 بهره برداری از نخستین واحدهای مسکن ملی 

در هفته آینده
صدا وسیما- غفوری، مدیرعامل شرکت عمران شهر های جدید گفت: نخستین 
واحد های مسکونی نهضت ملی مسکن در شهر های جدید هفته آینده در شهر 
جدید سهند به بهره برداری خواهد رسید. مدیرعامل شرکت عمران شهر های 
جدید با اشاره به اینکه حدود ۱۶۵ هزار واحد مسکنی نهضت ملی مسکن در 
کشور در دست ساخت است گفت: بهره برداری از تعدادی از این واحد ها در 
شهر های جدید حاشیه پایتخت به علت تأخیر ورود دستگاه های خدمات رسان 
برای تأمین انشعابات و شبکه فاضلاب معطل مانده است. وی در حاشیه بازدید 
میدانی از روند اجرایی ساخت مسکن ملی در پردیس افزود: در شهر جدید پرند 
۱۳۰۰ واحد مسکن ملی به مرحله بهره برداری رسیده، اما درگیر مسائل آب و 
فاضلاب شده است. البته هفته آینده آمادگی داریم اولین مرحله از واحدهای 
نهضت ملی مسکن شهرهای جدید را در شهر جدید سهند افتتاح کنیم. غفوری 
افزود: در پردیس هم با تأخیر ورود دستگاه های خدمات رسان مواجه هستیم، 
اما تلاش می کنیم ۵۰۰ واحد مسکونی از ۲۰۰۰ واحد مسکن نهضت ملی را 
در این شهر همزمان با ۳۵۰۰ واحد مسکونی مهر در خرداد به بهره برداری 
برسانیم. مدیرعامل شرکت عمران شهر های جدید ساخت مسکن های ملی را به 
واسطه محوطه سازی و پایان اقدامات عمرانی شرکت عمران پس از شبکه گذاری 

فاضلاب و آب، برق و گاز امکان پذیر دانست.

عرضه گسترده انواع سکه از هفته آینده
تسنیم- طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، عرضه گسترده انواع سکه در 

مرکز مبادله ایران از هفته آینده ادامه می یابد.
در هفته های پایانی سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی از طریق مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران اقدام به عرضه انواع سکه کرده بود؛ در مجموع ۹ حراج در سال 
قبل برگزار و جمعاً ۱۱۰ هزار و ۵۲۴ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان 
 حراج تخصیص داده شد. در سال جاری نیز حراج انواع سکه در مرکز 
مبادله ادامه خواهد داشت؛ طبق تازه ترین اطلاعیه این مرکز، از هفته 
آینده حراج گسترده انواع سکه بهار آزادی از طریق سامانه معاملات 
مرکز مبادله ایران به آدرس market.ice.ir آغازخواهد شد. اطلاعات 
تکمیلی درباره این حراج ها و ضوابط آن از طریق این سامانه و 
  www.ice.ir همچنین پایگاه اطلاع رسانی مرکز مبادله ایران به آدرس 
 اطلاع رسانی خواهد شد. متقاضیانی که تاکنون در سامانه مزبور ثبت نام 

نکرده اند، در اولین فرصت نسبت به ثبت نام و احراز هویت اقدام نمایند.

5 سال سی ام  شماره 6251 اقتصاددوشنبه 1403/01/20   

آگهی ثبتی و دادگستری
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بازار طلا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
فاطمه نوروزی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره 430 لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت  739/31  متر مربع پلاک 277/23 واقع در قطعه 
هفت بخش 25 فارس شهرستان لامرد - شهر علامرودشت که 
به نام خانم فاطمه نوروزی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
353636 ب 95 صادر به موجب سند شماره 1964۸ دفترخانه 
430 لامرد نزد بانک مسکن شعبه لامرد در رهن است به علت 
جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
 قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/01/20

م الف /۴۶۵۱ - منصور کشوری  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست وارده آقای کاظم اندیشگر به وکالت از آقای 
   IHDCOv GHYDQ 2عباس مرادی و به موجب وکالت نامه
صادره از دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران در واشنگتن 
با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 229 
شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی 55۸5/1 واقع در بخش یک 
شیراز که ذیل شماره 4969 صفحه 360 دفتر 50 املاک بخش یک 
شیراز به نام مریم بیگم هاشم پور بختیاری فرزند حیدر ثبت و 
مع الواسطه به موجب سند 117722 مورخ 1366/4/15 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره دو شیراز به آقای عباس مرادی منتقل و سند 
مالکیت به شماره چاپی 2۸6190 صادر و به دلیل سهل انگاری 
مفقود گردیده است ونامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی 
می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/01/20

م الف/ ۵077 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311012002272 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
امنه کیمیائی فرزند احمد بشماره  بلامعارض متقاضی خانم 
شناسنامه 3 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 201 متر مربع پلاک 26 فرعی از 3742 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 3742 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع 
در شهرستان لامرد - محله سورغال خریداری از مالک رسمی 
آقای سید محمود احمدی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/05
م الف/ ۴۶۶۵

منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

ایسنا- رامین پولادرگ، عضو اتاق بازرگانی 
ایران با اشاره به نوسانات ارزی اخیر و دلایل 
آن گفت: حمله به سفارت ایران در دمشق 
و نگرانی از احتمال وقوع جنگ و همچنین 
حمله تروریستی به حافظان امنیت در 
سیستان، بهانه به دست رسانه های معاند 
 و دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم 

و اخلال کنند.
عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
در واکنش به نوسانات ارزی اخیر با توجه 
به درگیری ها و اتفاقات منطقه ای گفت: در 
روزهای گذشته شاهد اتفاقات مختلف داخلی 
و بین المللی در منطقه بودیم که هر کدام تأثیر 
زیادی بر نوسانات ارزی داشتند. بی تردید حمله 
به سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال 
وقوع جنگ و همچنین حمله تروریستی اخیر 
به حافظان امنیت در سیستان از جمله حوادثی 

بود که بهترین بهانه را به دست رسانه های 
معاند و دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم 

و اخلال کنند.
وی با اشاره به اینکه عده ای دلال و تروریست 
اقتصادی در این شرایط، همسو با دشمن 
بدنبال جوسازی و اختلال در بازار ارز هستند، 
گفت: باید قبول کنیم که ما علاوه بر جنگ 
منطقه ای، در یک جنگ بزرگ رسانه ای هم 
هستیم و نباید دشمن را در این زمینه دست 
کم بگیریم. رسانه های معاند در حال افزایش 
انتظارات تورمی در جامعه هستند و از هیچ 
تلاشی برای ترغیب مردم جهت هجوم به 
بازار ارز دریغ نمی کنند. این فعال اقتصادی با 
تأکید بر اینکه افزایش موقتی انتظارات تورمی 
ناشی ازعوامل غیراقتصادی است گفت: اواخر 
سال گذشته نیز به این نکته اشاره کردم که 
افزایش قیمت ارز به هیچ عنوان دلیل و توجیه 

منطقی اقتصادی ندارد و موج هیجانی کاذب و 
احساسی ایجاد شده توسط دلالان و دشمنان، 

دلیل اصلی این اتفاق است.

پولادرگ ادامه داد: متأسفانه برخی کارشناسان 
و منتقدان نیز خواسته یا ناخواسته گرفتار موج 
حاصل از تبلیغات دلالان و سوداگران شده اند 

و دلار ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومانی را پیش بینی 
می کنند؛ در حالی که تنها دلیل افزایش محدود 
قیمت دلار،  اتفاقات سیاسی و منطقه ای است 
که مطمئنا قابل کنترل و فروکش کردن خواهد 
بود. وی تأکید کرد: همچنان معتقدم دلیل 
افزایش قیمت ارز کاملًا سیاسی است و فعلًا کار 
چندانی نمی توان انجام داد تا اینکه این موج 
هیجانی و کاذب به مرور تخلیه شود و بار دیگر 
آرامش به بازار بازگردد. بی تردید نقش بانک 
مرکزی نیز در این شرایط بسیار حائز اهمیت 
و تأثیرگذار خواهد بود و این نهاد سیاستگذار 
می تواند همچون سال گذشته به خوبی بازار 
را مدیریت کند. هر چند که بانک مرکزی به 
تنهایی قادر به مدیریت تمام و کمال شرایط 
موجود نیست و سازمان ها و وزارتخانه های 
دیگری هم باید پای کار باشند تا از این پیچ 

سیاسی امنیتی اقتصادی گذر کنیم.

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق:

افزایش قیمت دلار کاملًا سیاسی و هیجانی است

 تسنیم-  با افزایش قیمت دلار طی چند روز گذشته و 
همچنین به تبع آن کاهش قدرت خرید کارگران همزمان و 
گرانی اجناس در آینده ای نزدیک، جامعه کارگری نسبت به 
افزایش مزد ۱۴۰۳ دلخور هستند و معتقدند که تعیین این 
مزد نه تنها باعث حفظ قدرت خرید ۱۴۰۲ کارگران نشد، 
بلکه بدون شک باعث ایجاد مشکلات جدید در وضعیت 

معیشتی کارگران خواهد شد.
برخی آمارها حکایت از این دارد که بسیاری از متقاضیان 
شغل به دلیل دستمزد پایین به سمت مشاغل غیررسمی 

می روند تا درآمد بیشتری کسب کنند.
کارگران با دستمزد پایین این امکان را دارند که با 
همان فوریتی که کارگران با دستمزد خوب سر کار 
می آیند، سر کار نیایند. دستمزد پایین، فقدان بهره وری 
و در نتیجه فقدان رشد اقتصادی کافی را به همراه دارد، 
اهمیت این مسئله باعث شده است اکنون، بازگرداندن 
 نیروی کار، به ویژه آسیب پذیرترین اعضای بازار کار، 

به هسته اصلی اقتصاد سیاسی در کشورهای توسعه یافته 
تبدیل شود.

مطابق گزارش های میدانی نمایندگان کارگران متأسفانه 
اکنون شاهد تمایل بیشتر برای حرکت به سمت مشاغل 
غیرمولد مانند دلالی، واسطه گری، مشاغل کاذب و خلاف 
قانون و قاچاق و یا دستفروشی هستیم. بیشتر افرادی که 
مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی هستند، معتقدند 
حتی دستفروشی درآمد به مراتب بیشتری از کارکردن در 

کارخانه ها و واحدهای تولیدی دارد.
تشدید عقب ماندگی مزد کارگران از تورم در سال های اخیر

علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی کار در 
گفت وگویی در پاسخ به این سؤال که افزایش ۳۵درصدی 
دستمزد با وجود تورم بالای ۴۲درصد چه آثاری برای 
جامعه کارگری دارد، اظهار داشت: با توجه به اینکه از 
سال های گذشته این سناریو تکرار می شود، سفره کارگران 
روزبه روز کوچک تر می شود و این عقب افتادگی نه تنها 

جبران نمی شود بلکه هر سال تشدید می شود.
وی افزود: علت انتقاد نماینده های کارگری به رقم افزایش 
دستمزد همین موضوع است که سبد معیشت هر روز 

کوچک تر و غیرقابل دسترس تر می شود.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه قدرت 
چانه زنی کارگران بسیار کمتر از دولت و کارفرمایان است، 

گفت: امسال جلسات به صورت آنلاین پخش شد و کسانی 
که آن را دنبال می کردند به وضوح شاهد موضع گیری های 
دولت بودند. نمایندگان کارفرمایی نیز پشت دولت به عنوان 

کارفرمای اصلی و بزرگ پنهان می شوند.
میرغفاری اضافه کرد: نمایندگان کارفرمایی پشت دولت 
پنهان شده بودند و عملًا دولت رئیسی برای کارفرمایان 

چانه زنی می کرد نه نمایندگان کارفرمایان.
وی گفت: امسال کاملًا مشخص شد که سه جانبه گرایی 
در شورای عالی کار به هیچ عنوان رعایت نمی شود چون 
تعارض منافعی که وجود دارد اجازه شکل گیری این 

سه جانبه گرایی را نمی دهد.
این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه مصوبات با حداکثر 
آرا ضمانت اجرایی پیدا می کند گفت: راه اساسی برای حل 
مشکل دستمزد کارگران خروج دولت از نقش کارفرمایی 
است، دولت همان طور که قانون اشاره کرده باید نقش 
تنظیم گری و تسهیل گری را ایفا کند. از طرف دیگر نیز 
باید پشتوانه اجتماعی از سمت تشکل های کارگری وجود 
داشته باشد تا به واسطه این جمعیت، قدرت چانه زنی 

کارگران افزایش پیدا کند.
افزایش 3۵درصدی دستمزد تولید را دچار مشکل می کند

میرغفاری با تأکید بر اینکه افزایش دستمزد امسال تولید را 
دچار مشکل خواهد کرد؛ تصریح کرد: افزایش ۳۵درصدی 

نه تنها کارگران را دچار مشکل می کند بلکه صاحبان 
کسب وکار واقعی و کارفرمایان واقعی نیز دچار معضل 
خواهند شد، همین الآن هم شاهد افزایش پدیده هایی 

چون افزایش مشاغل غیررسمی هستیم.
وی گفت: خروج نیروی کار از فضاهای رسمی به دلیل 
پایین بودن حقوق و دستمزد، افزایش مشاغل واسطه گری 
و دلالی آسیب هایی است که به صورت جدی به اقتصاد 
کشور وارد می شود. پایین بودن دستمزد موجب گسترش 
مشاغل غیررسمی و بدون بیمه می شود، در حالی که اگر 
دستمزد مکفی به نیروی کار بدهیم، از کار نمی زند و با 
تعهد و دلسوزی بیشتر به کار تلاش می کند که محصول 
کارفرما را به بهترین شکل ممکن تحویل بدهد و همین 

مسئله باعث نگه داشتن چنین نیرویی در کارگاه می شود.
میرغفاری بیان کرد: عقب افتادگی حداقل دستمزد 
 از تورم منجر به کاهش قدرت خرید جامعه کارگری 

شده است. 
با توجه به پایین بودن دستمزد ها بسیاری از کارگران به 
فکر مشاغل غیررسمی مانند تاکسی های اینترنتی هستند 
که باعث یک معضل اجتماعی در آینده نزدیک خواهد 
شد. طبق اعلام مرکز آمار ۵۳درصد از شاغلان در مشاغل 
غیررسمی و غیرمولد درحال فعالیت هستند که تبعات 

اجتماعی بدی به همراه خواهد داشت.

مهر- با افتتاح آبرسانی به روستای هُلُر واقع 
در جزیره قشم، تأمین آب پنج هزارمین روستای 
کشور در قالب طرح ملی جهاد آبرسانی در هفته 

جاری به انجام می رسد.
هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور با اعلام این خبر گفت: با اجرای 
طرح جهاد آبرسانی از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون مشکلات تأمین آب تعداد ۵۰۰۰ روستا 
با جمعیت ۲/۶۶ میلیون نفر برطرف شده است.

وی از افتتاح طرح آبرسانی به شهر درگهان و 
روستای هُلُر از طریق سامانه آب شیرین کن خبر 
داد و افزود: تأمین پایدار آب شرب شهروندان مناطق مختلف قشم و توسعه زیرساخت های آن یکی 

از اولویت های وزارت نیرو محسوب می شود.
او ادامه داد: با احداث سامانه آب شیرین کن، آب شرب پایدار شهر درگهان و روستای هلر با جمعیت 

۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر به بهترین شکل ممکن و بدون هیچ مشکلی تأمین می شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه با افتتاح آب شیرین کن 
شهر لیردف، کیفیت آب این شهر و ۲۰ روستای مجتمع آبرسانی کاشی کرتی از 
 توابع شهرستان جاسک با جمعیت بالغ بر ۱۰ هزار و ۴۵۱ نفر ارتقا چشم گیری پیدا 
خواهد کرد گفت: با توجه به تأمین آب ۲۰ روستای شهرستان جاسک از ۲ حلقه چاه حفر شده در 
دشت زرآباد استان سیستان و بلوچستان و شورشدن تدریجی این چاه ها، مقرر شد تا با راه اندازی این 
 آب شیرین کن کیفیت آب این شهرها بهبود یابد تا مردم عزیز کشورمان بتوانند از آب شرب با کیفیت و مطلوب 
استفاده کنند. امینی با اشاره به اینکه با افتتاح خط انتقال آب از مخزن درکوه به روستاهای کنار 
سیاه تم گس دولاب، سرریگ عایشه آباد و چاهو شرقی و غربی، ۶۲۹۴ نفر از آب شرب بهره مند 
خواهند شد بیان کرد: یکی دیگر از اقدامات مهم و مؤثر شرکت آب و فاضلاب کشور در روز عید 
 سعید فطر کلنگ زنی خط انتقال آب از دوراهی بندر خمیر تا کهورستان به طول ۷۲ کیلومتر 
خواهد بود. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در پایان خاطرنشان کرد: با 
 اتمام این طرح، شهر رویدور و ۳۸ روستای منطقه کهورستان و خمیر از آب شرب بهره مند 

خواهند شد.

ایسنا- پیش بینی شده بود که قیمت بیت کوین در آخر هفته از ۶۸ 
هزار دلار به ۷۰هزار دلار برسد و همانطور که انتظار می رفت، قیمت 
بیت کوین در زمان نگارش این مطلب به ۶۹هزار و ۶۵۲ دلار افزایش 

یافته و با پیش بینی آن همراه شده است.
بیت کوین، بزرگترین ارز دیجیتال از نظر ارزش بازار، همانطور که 
انتظار می رفت، به حدود ۷۰ هزار دلار بازگشته است. علاوه بر این، با 
این افزایش، آلت کوین ها نیز رسیدن به اوج های جدید را آغاز کرده اند. 
اگرچه داده های صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین طی روز 
جمعه عملکرد مطلوبی نشان ندادند، اما مشخص شد که بهبود تقاضا 
ادامه دارد. انتظار می رود که نگرانی بازار رمزارزها نسبت به داده های 
تورم ماه مارس ادامه یابد. داده های ۲ ماه اول سال، اعضای فدرال 
رزرو را مضطرب نکرد، اما تداوم ارقام بالای تورم، رویدادی منفی برای 

کاهش نرخ بهره خواهد بود که به نیمه دوم سال موکول شده است.
با نگاهی مثبت، اگر تورم در ماه مارس کاهش پیدا کند و احساسات 
اوایل سال را تغییر دهد، از انتظار کاهش نرخ بهره حمایت خواهد کرد 

که به طور بالقوه باعث افزایش دیگری در روز چهارشنبه خواهد شد، 
این مورد می تواند به دلایلی مانند زمان طولانی تا جلسه بعدی فدرال 
رزرو و روزهای باقی مانده تا هاوینگ، به سرعت علاقه سرمایه گذاران 

را تحریک کند.
کریپتوکارنسی نوشت، مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۲/۵۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 
روز قبل  ۲/۱۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۲/۷۶ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰/۰۹ درصد 

افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۱/۵۷ میلیارد 
دلار است که ۳۲/۷۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۷/۱۶ میلیارد دلار است که  ۱۱/۶۳ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار اکنون ۵۴/۲۴ میلیارد دلار است که ۸۸/۱۰ درصد از 

کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

فارس- به گفته اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو  بازار خودرو با وجود اینکه در واپسین روزهای 
سال ۱۴۰۲ رونق مختصری را تجربه کرد اما پس از تعطیلات نوروز 

دوباره در رکود فرو رفته است.
اسد کرمی درباره وضعیت بازار خودرو در روزهای اخیر اظهار داشت: 
بازار خودرو در هفته های پایانی سال گذشته کاملًا راکد بود اما در 
واپسین روزهای سال ۱۴۰۲ به صورت جزئی رونق گرفت و تا حدودی 

خرید و فروش در این بازار صورت می گرفت.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران اظهار 

داشت: اما این بازار بعد از تعطیلات نوروز کاملًا در رکود به سر می برد 
و تقریباً هیچگونه خرید و فروشی انجام نمی شود.

کرمی اظهار داشت: با توجه به تغییرات نرخ ارز، قیمت خودرو های 
تولید داخل و مونتاژی نسبت به سال گذشته افزایش یافته به طوری 
که قیمت تعدادی از خودروهای داخلی مانند کوئیک، پراید وانت، 
پژو ۲۰۶ تیپ ۵ حدود ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است. به 
گفته رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران  قیمت 
خودروهای مونتاژی نیز در روزهای اخیر بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش 

یافته است. 

افزایش غیرواقعی دستمزد به ضرر کارگر و کارفرماست

مدیرعامل آبفای کشور خبر داد:

تأمین آب پنج هزارمین روستای کشور
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین ارزش ۷۰ هزار دلاری خود را پس می گیرد؟

 بازار خودرو  در رکود کامل

انرژی

حقوق ودستمزد



گران ترین تیم و بازیکن لیگ برتر ایران 
را بشناسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سایت ترانسفر مارکت ۵ تیم گران قیمت لیگ برتر 
فوتبال ایران را معرفی کرد.

تیم فوتبال پرسپولیس در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ در ارزش گذاری جدید سایت 
ترانفسر مارکت با قیمت ۱۴/۴۸ میلیون یورو گران ترین تیم لیگ ایران لقب 

گرفت.
تفاوت ارزش سرخ پوشان پایتخت نسبت به رقیب سنتی شان و تیم دوم 
گران قیمت لیگ ایران یعنی استقلال بیش از یک میلیون یورو )تقریباً ۷۰ میلیارد 

تومان( است.
سایت ترانسفر مارکت همچنین گرا ن ترین فوتبالیست های شاغل در لیگ برتر 
ایران را رده بندی کرد که دوباره پرسپولیس با حسین کنعانی زادگان، مدافع 

ملی پوش خود با ارزش ۲ میلیون یورو در صدر ایستاد.

رضاوند: 
مشکلات پرداختی ها تکراری و لوث 

شده است

به گزارش باشگاه خبرنگاران، آرش رضاوند، هافبک تیم فوتبال استقلال پس از 
تساوی ۲ - ۲ استقلال برابر مس رفسنجان در هفته بیست ودوم لیگ برتر گفت: 
بازی قشنگی بود و هواداران بازی پرموقعیتی دیدند. ما می توانستیم با اختلاف 

سه، چهار گل برنده باشیم.
وی در مورد مصدومیت مهدی مهدی پور تصریح کرد: متأسفانه مشکلی برای او 

پیش آمد و خدا کند آن اتفاقی که فکر می کنیم، نباشد.
هافبک استقلال در رابطه با گلایه های روزبه چشمی از پرداختی های باشگاه 
گفت: علی خطیر را در این چند وقت ندیده ایم. شرایط پرداختی ها تکراری و لوث 
شده است و خودمان بدمان می آید حرف می زنیم. یک ماه و نیم دیگر به پایان 
لیگ باقی مانده و دوباره مثل پارسال ۴۰ درصد گرفته ایم. از سال گذشته ۴۰ تا 
۴۵ درصد طلب داریم. امسال ۶۰ درصد طلب داریم. رضاوند در خصوص داوری 
بازی با مس خاطرنشان کرد: یکسری سوت ها در اواخر بازی از سوی بیژن 
حیدری بد زده شد و بازی را گرفت، آن هم برای تیم ما که می خواست حمله 

کند. در یک صحنه که البته هنوز کامل ندیدم، می توانستند گل ما را بگیرند.  
وی در پاسخ به این سؤال که چرا استقلال تمرکز کافی نداشت، گفت: نمی توان 
گفت بی تمرکز هستیم. وقتی یک بر صفر می بریم می گویند بازی ها را یک 
بر صفر می برند، حالا که حمله می کنیم طبیعی است ضدحمله بخوریم. در 
دنیا این اتفاقات می افتد. امروز یکی از بهترین بازی های تیم ما در فصل 

بود ولی توپ برایمان نچرخید.

بازگشت »مسی« با گل

به گزارش ایسنا، اینترمیامی در هفته هشتم لیگ آمریکا به مصاف کلورادو 
رفت. این بازی که به میزبانی  اینترمیامی برگزار شد برنده ای نداشت و در 

نهایت با تساوی دو بر دو به پایان رسید.
لیونل مسی پس از مصدومیتی که داشت در این بازی دوباره توانست به 
ترکیب اینترمیامی بازگردد. او در نیمه دوم و در حالی که بازی با یک گل 
به سود حریف دنبال می شد، وارد زمین شد و توانست گل تساوی را برای 
اینترمیامی در دقیقه ۵۸ به ثمر برساند. اینترمیامی در دقیقه ۶۰ گل دوم را 
هم زد اما در دقایق پایانی دوباره دروازه اش را بازشده دید تا در نهایت بازی 

با تساوی دو بر دو به پایان برسد.
اینترمیامی با تساوی در این بازی ۱۲ امتیازی شد و در رده دوم جدول 

رده بندی کنفرانس شرق قرار گرفت.

دوشنبه 1403/01/20               سال سی ام  شماره 66251

کتاب

ورزش

فرهنگ و هنر

نکونام  جواد  ایسنا،  گزارش  به 
نشست های خبری  در  مدت هاست 
قبل و بعد از بازی ها شرکت نمی کند 
و همین موضوع باعث شده است صدای 
بلند شود که  اعتراض رسانه ها 
آبی پوشان  چرا سرمربی 
پاسخگوی سؤالات 

رسانه ها نیست.
مهدی هاشمی نسب، 
مربی استقلال و دستیار 
جواد نکونام، در نشست خبری 
پیش از بازی استقلال مقابل مس رفسنجان 

از هفته بیست ودوم لیگ برتر در پاسخ به این سؤال که 
چرا نکونام در نشست ها شرکت نمی کند با بیان اینکه او با 
نشست ها »حال نمی کند« پاسخ رسانه ها را داد؛ جمله ای که 
به نظر می رسد برای نکونام و مجموعه استقلال گران تمام 
خواهد شد. در ابتدای فصل جاری در جلسه ای که با حضور 
مدیران رسانه باشگاه ها و مسئولان سازمان لیگ برگزار 
شد به باشگاه ها اعلام شد حضور سرمربیان در نشست های 
قبل و بعد از بازی ها الزامی است و اگر مربی از این موضوع 
سرپیچی کند جریمه می شود و حتی با محرومیت روبه رو 

خواهد شد.
مسئولان سازمان لیگ قبل از بازی با مس به باشگاه استقلال 
اخطار داده بودند در صورت ادامه دارشدن غیبت های نکونام، 

او طبق قانون جریمه و محروم خواهد شد. طبق شنیده ها 
قرار بود با نکونام قبل از دیدار داربی برخورد شود اما با توجه 
به حساسیت بازی و برای جلوگیری از ایجاد شائبه از برخورد 

با نکونام اجتناب شد.
با این همه سرمربی استقلال بدون توجه به اخطار سازمان 
لیگ باز هم در نشست خبری حضور پیدا نکرد که با توجه به 
اینکه نکونام پیش از این به همین خاطر ۲۰۰ میلیون تومان 
جریمه شده است و حتی محرومیت تعلیقی هم در پرونده 
انضباطی اش وجود دارد، او به احتمال فراوان با محرومیت 

تازه ای مواجه خواهد شد.
قرار است پرونده غیبت های نکونام به زودی به کمیته 

انضباطی ارسال شود تا درباره اش تصمیم گیری شود.

»نکونام« در انتظار محرومیت؟

همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش درباره 
مصوبات جلسه اخیر شورا گفت: مقرر شده که اکران دو 
فیلم سینمایی »سال گربه« و »مست عشق« برای عید 

سعید فطر آغاز شود.
فیلم سینمایی »سال گربه« با پخش خانه فیلم به 
سرگروهی پردیس سینمایی مگامال و فیلم سینمایی 
»مست عشق« با پخش فیلمیران به سرگروهی پردیس 
سینمایی ایرانمال به نمایش درمی آیند و مقرر گردید 
اکران فیلم سینمایی »سال گربه« از ۲۲ فروردین و 
اکران فیلم »مست عشق« از ۲۹ فروردین در سینماهای 

سراسر کشور آغاز شود.  »سال گربه« سال گذشته به 
کارگردانی مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی سعید خانی 
بدون خبررسانی ساخته شده و در آن بهرام افشاری، سارا 
بهرامی، هومن برق نورد، شبنم قربانی، نوشین تبریزی و 
رضا رشیدپور بازی کرده اند. »مست عشق« که هم چند 
سال قبل به صورت مشترک با ترکیه ساخته شده، فیلمی 
به کارگردانی حسن فتحی و تهیه کنندگی مهران برومند 
است. این فیلم یک پروژه پرحاشیه در طول ساخت 
بود که در مقطعی تا مرز پخش شدن در قالب سریال 
از شبکه های ترکیه هم پیش رفت، اما با پیگیری هایی 

که صورت گرفت راش های فیلم به طور کامل در 
اختیار سازندگان ایرانی قرار گرفت و در نهایت 

آماده نمایش شده است.
»مست عشق« روایتی از زندگی مولانا و شمس 
تبریزی با بازی پارسا پیروزفر و شهاب حسینی 
است و در کنار تعدادی دیگر از بازیگران ایرانی 
مثل حسام منظور جمعی از بازیگران مطرح 
ترکیه از جمله هانده ارچل در نقش کیمیا 
خاتون حضور دارند. به گفته اسعدیان اکران دیگر 
فیلم های روی پرده همچنان ادامه خواهد داشت.

»۷۰سی«عیدفطراکراننمیشود
»۷۰سی«  گفت:  »۷۰سی«  تهیه کننده 
برای عید فطر اکران نخواهد شد. فیلمی 
که برای عید فطر اکران می شود، »گربه« به 
تهیه کنندگی سعید خانی است و به هیچ کدام 

از فیلم های ما اکران تعلق نگرفته است.
سیدابراهیم عامریان درباره اکران کمدی 
»۷۰سی« به کارگردانی بهرام افشاری در 
اکران عید فطر گفت: فیلم ۷۰سی برای عید 
فطر اکران نخواهد شد. این تصمیم مدیران 
بوده که علیرغم آماده بودن فیلم و درخواست 

ما، فیلم را در عید فطر اکران نکنند.
او ادامه داد: کاری که برای عید فطر اکران 
می شود، فیلم سینمایی »گربه« به تهیه 
کنندگی سعید خانی است و به هیچ کدام 
از فیلم های ما اکران تعلق نگرفته است. فیلم 

»گربه« از قبل برای اکران عید فطر تعیین شده بود.
تهیه کننده »فسیل« افزود: ما متقاضی اکران عیدفطر بودیم اما به ما اکران تعلق نگرفت. هنوز هم مشخص نشده اکران »۷۰ 

سی« به چه زمانی موکول شده است.
عامریان درباره اکران فیلم های »مرد عینکی« و »تگزاس۳« توضیح داد: ما سه فیلم 

آماده داریم و برای هر سه هم آمادگی اکران داریم اما به هیچ کدام از فیلم های 
ما اکران تعلق نگرفته است. فیلم ها آماده شده اند و مشکلی برای اکران ندارند اما 
به هیچ کدام برای عید فطر اکران داده نشده است. »۷۰سی« نخستین تجربه 
کارگردانی بهرام افشاری است که متقاضی اکران نوروزی نیز بود اما در نهایت 

به اکران نرسید.
فیلم سینمایی »گربه« به نویسندگی و کارگردانی مصطفی تقی زاده و تهیه کنندگی سعید 
خانی ۲۳ مهرماه ۱۴۰۱ پروانه ساخت دریافت کرد. پس از سریال حرفه ای، »گربه« دومین 
تجربه همکاری تقی زاده و خانی است. نخستین تجربه کارگردانی تقی زاده نیز فیلم زرد است 

که در سال ۱۳۹۵ تولید شده است.

سریال »پوست شیر« به کارگردانی جمشید محمودی، 
نویسندگی رضا بهاروند و جمشید محمودی و 
تهیه کنندگی نوید محمودی در چهل و ششمین 
جشنواره فیلم مسکو حضور پیدا می کند. جشنواره 
مسکو دومین جشنواره قدیمی جهان است و به عنوان 
یکی از جشنواره های رتبه الف شناخته می شود. این 

رویداد ۱۹ تا ۲۶ آپریل برابر با ۳۱ فروردین 
تا ۷ اردیبهشت در مسکو برگزار خواهد شد.

این جشنواره برای نخستین بار 

بخش 
برای  غیررقابتی 

اپیزود  نمایش  و  معرفی 
اول سریال ها از سراسر 
جهان در نظر گرفته 
است که در همین 
سریال  راستا 

»پوست شیر« به این رویداد جهانی دعوت شده است.
با توجه به اینکه روسیه دارای چندین پلتفرم ott و 
VOD و همچنین شبکه های تلویزیونی متعدد است، 
حضور این سریال پیشرفت صنعت سریال سازی در 
سیستم خصوصی ایران را به پخش کنندگان روسی و 

همچنین حاضران در این رویداد نشان می دهد.
سریال »پوست شیر« براساس رأی کاربران سایت 
سینمایی IMDB توانسته نمره ۸/۴ را به دست بیاورد. 
این سریال در سه فصل هشت قسمتی اولین تجربه 

برادران محمودی در شبکه نمایش خانگی نیز است.
هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، 
علیرضا کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا شاهی مجتبی 

جمله پیرزاده و شهاب حسینی از 
»پوست  سریال  « بازیگران  شیر

هستند.

فیلم »کیارستمی« در موزه آکادمی اسکار

فیلم »خانه دوست کجاست؟« ساخته عباس کیارستمی فیلم ساز شناخته شده 
ایرانی در عرصه بین المللی در بخش نمایش های موزه تصاویر متحرک آکادمی 

اسکار برای علاقه مندان به نمایش گذاشته شد.
»خانه دوست کجاست؟« به کارگردانی و نویسندگی عباس کیارستمی در سال 
۱۳۶۵ ساخته شد. این فیلم بخش نخست  اول از سه گانه کوکر است  و دو 
فیلم دیگر »زیر درختان زیتون« و  »زندگی و دیگر هیچ« که پس از این فیلم 

ساخته شدند.
داستان فیلم » خانه دوست کجاست؟« درباره یک بچه مدرسه ای است که 
متوجه می شود که دفتر دوستش را به اشتباه برداشته است؛ بنابراین از خانه 
بیرون می رود تا او را پیدا کند و دفتر را به او پس دهد، اما راهی دشوار و دراز در 
پیش است و فرصتی اندک. پسر بچه که در روستای کناری زندگی می کند به 
بهانه خرید نان از خانه خارج می شود و تا غروب آن روز به دنبال خانه دوستش 
می گردد اما نمی تواند خانه را بیابد و غمگین به خانه خودشان برمی گردد؛ ولی 
تصمیم می گیرد تکالیف دوستش را برایش بنویسد تا مانع اخراج شدن او شود 

و صبح فردا دفتر را به او برساند.

»آقا مرتضی« به شبکه آموزش آمد

در سالروز شهادت سید مرتضی آوینی، مستند »آقا مرتضی« دوشنبه ۲۰ 
فروردین ماه ساعت ۰۹:۳۰ صبح از شبکه آموزش سیما پخش می شود.
مستند »آقا مرتضی« به عنوان اولین مجموعه مستند جامع درباره زندگی 
شهید مرتضی آوینی، با الهام از کتاب »زندگی زیباست« که توسط سید عباس 
سیدابراهیمی در سال ۹۰ تالیف شده، ساخته شده است. مجموعه مستند 
»آقا مرتضی« شامل تصاویر و روایت هایی از دوران کودکی، دانشگاه، پس از 
انقلاب، روایت فتح و در نهایت شهادت سید مرتضی آوینی در ۲۰ فروردین 

۱۳۷۲ است.

وقتی »حاج قاسم« را دیدم

کتاب »سیمای سلیمانی« خاطراتی از زندگی سردار حاج قاسم سلیمانی به قلم 
علی شیرازی است که سال ۱۴۰۰ برای اولین بار منتشر شد، این کتاب که 
به چاپ سی ام رسیده است حاصل گردآوری خاطرات سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی است که از منظر هم رزمان، فرماندهان، سیاسیون و... روایت و توسط 
انتشارات خط مقدم منتشر شده است. در کتاب »سیمای سلیمانی« خواننده، 
در هفت فصل، با ناگفته هایی از خاطرات سران کشور، مسئولین سیاسی، 

فرماندهان و نزدیکان شهید سلیمانی همراه می شود.
در بخشی از متن کتاب می خوانیم:

چند روزی بیمارستان ماندم. بعد از آن، خانواده ام آمدند و مرا بردند. چند ماه 
در خانه بودم. کارم خوابیدن بود. تنها جایی که می توانستم ببینم، سقف اتاق 
بود. حتی عدد نقطه های سیاه روی سقف را حفظ شده بودم! اوایل فروردین، 
زنگ خانه را زدند. همسرم رفت و در را باز کرد. صدای آشنایی به گوشم خورد؛ 
اما نتوانستم بشناسم، چند دقیقه  بعد آمد توی اتاق. درست می دیدم؛ قاسم 
سلیمانی به دیدنم آمده بود. با دست های گرمش، مرا به آغوش کشید و  چند 
بار بوسید. با آن همه مشغله، بالای سرم نشست، و چند ساعت با هم گپ زدیم. 
بعد از آن به همسرم گفت: تصمیم گرفته ام اول هر سال بیایم و به ناصر خدمت 

کنم. همسرم قبول نمی کرد؛ اما وقتی اصرار حاج قاسم را دید، قبول کرد.

به گزارش مهر، رقابت های فوتسال جام ملت های ۲۰۲۴ 
آسیا از ۲۱ فروردین به میزبانی تایلند برگزار خواهد شد 
و ۱۴ تیم آسیایی حاضر در این رقابت ها با هم پیکار 

خواهند کرد.
هفدهمین دوره این رقابت ها در حالی برگزار خواهد شد 
که در ۱۶ دوره گذشته ایران ۱۲ بار و ژاپن ۴ بار عنوان 
قهرمانی را کسب کرده اند و در آخرین دوره این مسابقات 
که در سال ۲۰۲۲ برگزار شد ژاپن موفق شد با برتری ۳ 

بر ۲ برابر ایران در دیدار نهایی بر بام قاره آسیا بایستد.
اما در سال های اخیر فوتسال آسیا با تحولات بزرگی 
مواجه شده است و تیم های این قاره سرمایه گذاری های 
زیادی روی این رشته انجام داده اند و با جذب مربیان 
نام آشنای فوتسال جهان تلاش کردند جایگاه خود را 
در قاره بهبود ببخشند و بدون شک جام ملت های پیش 
رو به هیچ عنوان آوردگاهی آسان برای ملی پوشان 
ایرانی نخواهد بود و شاگردان وحید شمسایی برای 
کسب عنوان قهرمانی در این مسابقات کار سختی 
 در پیش خواهند داشت و باید با رقبای سرسختی 

جدال کنند.
  ژاپن مدافع عنوان قهرمانی

هدایت تیم ملی فوتسال ژاپن را کنیچیرو کوگوره برعهده 
دارد. این مربی کهنه کار ژاپنی در سال ۲۰۱۱ با تیم 
فوتبال ناگویا عنوان قهرمانی آسیا را از آن خود کرد و ۳ 
بار هم قهرمانی لیگ برتر ژاپن را کسب نمود. ژاپن بعد از 

ایران تیم دوم در رنکنیگ قاره کهن است.
  فینالیست جام جهانی در ازبکستان

هدایت ازبکستان را خوزه وناسیو لوپز برعهده دارد که 
یکی از نام آشناترین سرمربیان فوتبال جهان است. 
این مربی اسپانیایی که هدایت تیم ملی فوتسال 
اسپانیا را در کارنامه دارد ۲ بار با این تیم به عنوان 
قهرمانی اروپا و ۳ بار هم به فینال جام جهانی رسیده 
است. او همچنین در تیم های باشگاهی همچون 
 کاژا سگوویا و لوبل توانسته است فاتح رقابت هایی 
همچون لالیگا، جام حذفی اسپانیا و لیگ قهرمانان اروپا 
شود. ازبکستان در حال حاضر در رده ۲۸ جهان و سوم 

آسیا قرار دارد.

  قهرمان لیگ قهرمانان در قزاقستان
هدایت تیم ملی فوتسال قزاقستان را پائولو ریکاردو 
سیلوا کاکا برعهده دارد. این مربی برزیلی مدت های 
زیادی است در فوتسال قزاقستان مشغول به کار است 
 و در کارنامه کاری خود عملکرد موفقی به نمایش 
گذاشته است. او در فصل ۲۰۱۵ موفق شد با تیم گازپروم 
اوگرا روسیه عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را به 

دست آورد. 
همچنین در فصل ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ موفق شد با تیم 
 کایرات آلماتی قزاقستان عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان 

اروپا را کسب کند.
  کادر فنی بارسلونا در عربستان

تیم ملی فوتسال عربستان هرچند سابقه چندانی 
در فوتسال آسیا ندارد و نخستین حضور آنها در 
جام ملت های آسیا به سال ۲۰۱۶ بر می گردد اما 
سرمایه گذاری زیادی روی این رشته در چند سال اخیر 
انجام داده اند و گواه این مسئله هم حضور آندرئو پلازا 
 سرمربی سابق تیم فوتسال بارسلونا اسپانیا است. این مربی 
اسپانیایی که سابقه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
با بارسلونا را در کارنامه دارد از سال ۲۰۲۱ هدایت 
عربستان سعودی را برعهده گرفت و در این مدت 
 موفق شده است پیشرفت های زیادی در این تیم 

حاصل کند.
  قهرمان جام جهانی در ویتنام

ویتنام هم برنامه ریزی زیادی برای توسعه فوتسال انجام 
داده است. این تیم از سال ۲۰۲۲ هدایتش را به دیه گو 
گیستوزی آرژانتینی سپرد که یکی از نام آشناترین 

مربیان فوتسال جهان است. 
این مربی ۴۵ ساله در سال ۲۰۱۵ با آرژانتین قهرمان 
کوپا آمریکا شد و در سال ۲۰۱۶ هم عنوان قهرمانی جام 
جهانی را از آن خود کرد تا تنها قهرمانی این کشور در 

جام های جهانی را کسب کرده باشد.
  جادوگر فوتسال آسیا در تایلند

تایلند همواره یکی از تیم های قدرتمند فوتسال آسیا 
بوده است و در حال حاضر در رده چهارم آسیا قرار دارد. 
هدایت این تیم را میگوئل رودریگو برعهده دارد. این مربی 
اسپانیایی در سال ۲۰۰۹ هدایت تیم ملی ژاپن را برعهده 
گرفت و توانست این تیم را به یکی از قدرت های آسیا 
تبدیل کند و در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ این تیم را به 

عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا رساند. رسانه های 
ژاپنی به 
لقب  او 

جادوگر 
ه  د ا د

او پس از آنکه یک دوره بودند. 
در سال ۲۰۱۶ هدایت تایلند را برعهده گرفت مجدداً 
در فصل ۲۰۲۴ روی نیمکت این تیم قدرتمند نشست 
 امیدهای زیادی برای خلق شگفتی در جام ملت های 

آسیا دارد.
  افغانستان و انبوهی از لژیونرهای با انگیزه

هدایت تیم ملی افغانستان را مجید مرتضایی 
برعهده دارد. این مربی ایرانی هدایت تیم فرش آرا 
نیمکت  روی  که  زمانی  از  و  داشت  برعهده  را 
افغانستان نشسته است موفق شده این تیم را متحول 
 کند. در بین بازیکنانی که به تیم ملی افغانستان 
دعوت شده اند. ۷ بازیکن شاغل در لیگ برتر 
 فوتسال ایران هستند و از آنجا که لیگ ایران به گواه

کارشناسان، یکی از باکیفیت ترین لیگ های جهان 
است بدون شک این بازیکنان هم از کیفیت بالایی 
برخوردار هستند. افغانستان تیمی نوپا است و 
 از انگیزه های زیادی در این رقابت ها برخوردار 

خواهد بود.

  تاجیکستان به دنبال خلق شگفتی
ملی  ل تیم  تسا فو

تاجیکستان با هدایت 
پا  وحیدوف  پایراو 

این مسابقات  به 
هد  ا خو
این  گذاشت. 
سرمربی در 

قبلی هم  دوره 
روی نیمکت 
ن  جیکستا تا

نشسته بود و موفق 
به مرحله  شد 

نهایی  یک چهارم 
البته  و  کند  صعود 
در این مرحله برابر 
تایلند با نتیجه 
بر ۲  نزدیک ۳ 
تن به شکست داد 
اما برنامه ریزی های 
این تیم از آن موقع 
و  است  نشده  متوقف 
بدون شک همان طور 
که فوتبال این کشور 
در جام ملت های 
توانست  آسیا 
شود  شگفتی ساز 
اتفاقات  منتظر  باید 
این  از سوی  بزرگی 
تیم در جام ملت های 

فوتسال باشیم.

سینما

تلویزیون

»شهاب حسینی«، »پارسا پیروزفر«، »بهرام افشاری« و 
»هانده ارچل« روی پرده سینماها

دوفیلمسینماییجدیدبهمناسبتعیدسعیدفطرراهیاکرانمیشوند

جام ملت های سخت برای »شمسایی«؛

خطرچندمربیبرایفوتسالایران

»پوست شیر« 
راهیجشنوارهمسکوشد



مدیرکل صمت فارس: 
رشد و توسعه صنایع غذایی  در استان ضرورت دارد

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت و 
معاونین به اتفاق رضا رضوی، مدیر شعب بانک صنعت و معدن استان در 
راستای شعار ابلاغی مقام معظم رهبری در »جهش تولید با مشارکت مردم« 
همچنین تسهیل، حمایت و بررسی مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی 
نیز از خطوط و فرآیند تولید انواع فرآورده های گوشتی و زیرساخت مناسب 
و روند فرآیند طرح توسعه )تولید ناگت و غذای آماده( کارخانه دمس در 
منطقه کوهمره سرخی بازدید و ضمن دیدن توانمندی ها، در جریان روند 
تولید و دغدغه های این مجموعه قرار گرفت و جهت حل و فصل مشکلات 
تصمیمات لازم را اتخاذ نمود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با تأکید 
بر توسعه صنایع غذایی و زنجیره تولید محصولات و فرآورده های گوشتی در 
استان، گفت: توسعه زنجیره تولید در صنایع غذایی یکی  از راهکارهای موفق 
در جهش تولید و رشد و توسعه اقتصادی است؛ لذا این راهکار در کاهش 
هزینه ها و افزایش اشتغال زایی و صادرات بسیار مؤثر است. ایزدی بر اهمیت 
موضوع صنایع غذایی و فرآورده های گوشتی و سلامت مردم تأکید و اظهار 
کرد: رشد و توسعه صنایع غذایی و فرآورده های گوشتی در استان ضرورت 

دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 تأکید کرد:
زیباسازی مناظر عمومی شهری

به گزارش سبحان، حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 شیراز از بهسازی فضای سبز در راستای زیباسازی منظر شهری خبر داد 
و گفت: کاشت گل در راستای زیباسازی مناظر عمومی شهری خدمتی در 
جهت رفاه حال شهروندان و ایجاد آرامش روانی و بصری است. پاک افزود: 
در همین راستا و باهدف ایجاد طراوت و شادابی در سطح شهر که مترادف 
با زندگی، حیات، تنفس، پاکیزگی و بهداشت محیط، زیبایی و طراوت و 
آرام کننده روح و روان و پاکیزه کننده هوا است؛ واحد فضای سبز با تلاش 
مستمرنسبت به اجرای 9000 متر مربع چمن کاری و 8324 متر مربع گل 
کاری، کاشت 3822 اصله درخت و 1100 درخت پوششی در محلات و معابر 

شهری منطقه 9 در اسفند و فروردین نموده است.
وی با اشاره به اینکه باید مشکل کم آبی و خشکسالی را مدنظر داشت، 
تصریح کرد: همواره تأکید ما استفاده از گیاهان با نیاز آبی کم است تا علاوه 
بر بهره مندی از زیبایی و اثرات مثبت گل ها و گیاهان در مصرف آب نیز 

صرفه جویی شود.

مدیرکل حج و زیارت فارس:
 ۳۲۵۰ زائر از فارس به حج تمتع اعزام می شوند

به گزارش سبحان، علیرضا زینلی، مدیرکل حج و زیارت فارس از اعزام 3 
هزار و 2۵0 زائر در قالب 24 کاروان به حج تمتع در این استان خبر داد.

زینلی گفت: کاروان های حج تمتع استان فارس به صورت صد درصدی 
تکمیل شدند و معاینات پزشکی هم بیش از ۶0 درصد انجام شده است. وی 
با بیان اینکه آموزش های زائران بیت ا... الحرام نیز در حال انجام است، افزود: 
کاروان های استان فارس از اوایل خردادماه به سرزمین وحی اعزام می شوند 
که همگی آن ها مدینه قبل هستند. زینلی با تصریح اینکه یک کاروان از 
استان کهگیلویه و بویراحمد نیز از فرودگاه شیراز به حج تمتع اعزام خواهد 
شد، گفت: امسال کاروان های استان فارس به نام »حرم تا حرم همراه با 

شهدا« نام گذاری شده اند.
 مدیر حج و زیارت فارس به زائران توصیه کرد که حتماً در تمام جلسات 
آموزشی حج تمتع شرکت کنند و سپس از برگزاری همایش بزرگ حج در 
اردیبهشت امسال خبر داد و گفت:  همچنین در هفته حج امسال برنامه های 
متنوعی نظیر محفل انس با قرآن، نشست تبیین اسرار معارف حج، میثاق با 
شهدا، میثاق با حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع(، دیدار با خانواده های 
شهدا و... انجام می شود. وی با بیان اینکه حج و انتقالات حج هم عمره و 
هم تمتع انجام می شود، به عموم مردم توصیه کرد تا این اقدامات را تنها از 
طریق دفاتر و شرکت های مجاز زیارتی که آدرس آن ها در سایت سازمان حج 

و زیارت فارس موجود است، پیگیری کنند.
زینلی در بخش پایانی سخنان خود از انجام 3 پرواز شیراز نجف به صورت 
هفتگی خبر داد و گفت:  همچنین هر روز کاروان های زمینی از شیراز به 

سمت عتبات عالیات حرکت می کنند.

با حضور استاندار فارس:
برای هر قشری به گفتمان سازی خاصی نیازمندیم

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست 
مقدماتی گفتمان سومین حرم اهل بیت )ع(، گفت: برای هر قشری به 
 گفتمان سازی خاصی نیازمندیم و لازم است کمیته هایی که تشکیل 
می شود زمان بگذارد و گفتمان سازی اقشار مختلف را فراهم کند و باید بسیار 

چابک عمل کند.
استاندار فارس با اشاره به اینکه شهرداری و شورای اسلامی شهر برای اتصال 
راه های اتصال مردم به حرم مطهر از طریق مترو باید برنامه زمان بندی 
 اساسی در نظر بگیرند، افزود: دسترسی مردم به حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( باید تسهیل شود. ایمانیه بر ضرورت سامان دهی خانه های 
اطراف حرم مطهر حضرت احمد بن موسی الکاظم )ع( تأکید کرد و گفت: 
خانه های اطراف حرم باید سامان دهی شود تا از وجود معضلات فرهنگی 
اطراف حرم از این طریق جلوگیری گردد؛ رئیس جمهور نیز هم تا 300 

میلیارد تومان قول همکاری و مساعدت داده اند.
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با تأکید براینکه کتابخانه حرم مطهر به 
یک تحول نیاز دارد و می بایست در تنوع کتاب ها تحول شکل گیرد و به موزه 
قرآنی حرم نیز به صورت ویژه توجه شود، از لزوم ایجاد تقویمی برای مشخص 
شدن برنامه های خاص حرم مطهر سخن گفت و اظهار کرد: تقویمی نوشته 
و چند برنامه مشخص شود که برای این روزها مشخص شود که چه تعهدی 

توسط سازمان ها و هیئت های مذهبی وجود دارد.

مدیرکل محیط زیست فارس:
تالاب کمجان ، جان گرفت 

به گزارش سبحان، عطا پورشیرزاد، مدیر کل محیط زیست فارس گفت: بیش 
از ۶0 درصد از تالاب کمجان در پی بارش های اوایل فروردین امسال آبگیری 

شده است.
مدیرکل محیط زیست فارس گفت: تالاب بین المللی کمجان به وسعت 4 
هزار هکتار دارای گونه های گیاهی و جانوری آبزی و کنار آبزی است  و 
آبگیری این تالاب نقش بسزایی در اکو سیستم منطقه دارد و  سبب پویایی 
کشاورزی و باغ داری منطقه  می شود. پورشیرزاد افزود: با احیای این تالاب 
13۵ گونه پرندگان مهاجر و غیرمهاجر هم تا اواسط تابستان فرصت پرواز بر 

فراز این تالاب را دارند.  
تالاب بین المللی کمجان در شهرستان خرامه جزء ۵ تالاب بین المللی استان 
فارس است که سال 19۷3 میلادی به تأیید کنوانسیون جهانی تالاب ها در 

رامسر رسید. 

تیراندازی یکی از همسایه ها در درگیری زن و شوهر
به گزارش سبحان، سرهنگ فرهاد آراوند، فرمانده انتظامی فسا اظهار کرد: در 
پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر درگیری همراه با تیراندازی 
در یکی از محلات شهرستان فسا، بلافاصله گشت کلانتری 12 معلم برای 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص 
شد یک زن و شوهر )مستأجر( به علت اختلاف خانوادگی با هم درگیر 
شده اند و یکی از همسایه ها )پسر 34 ساله مالک منزل( که حالت طبیعی 
نداشته وارد ماجرا شده و با اسلحه کلت کمری متعلق به خودش اقدام به 

تیراندازی هوایی می کند و سریعاً متواری می شود.
فرمانده انتظامی فسا به دستگیری متهم تیراندازی ساعتی پس از فرار و 
کشف اسلحه اشاره کرد و گفت: مرد جوان نیز دستگیر و متهمان با تشکیل 

پرونده روانه دادسرا شدند.
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استاندار فارس:

۱۷ کتابخانه عمومی سال جاری آماده بهره برداری شود
به گزارش سبحان، نخستین جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی فارس، به ریاست 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس و با حضور 
مدیران کل استانداری، مدیران کل و مسئولان 
دستگاه های اجرایی استان فارس، فرماندار و 
شهردار شیراز و اعضای حقیقی این انجمن 

برگزار شد.
استاندار فارس در این نشست موضوع کتابخانه 
مرکزی شیراز را مورد توجه قرار داد و گفت: 
پس از بررسی های مداوم، طرح کتابخانه 
مرکزی شیراز نهایی شده و لازم است که با 
استفاده از اعتبارات سفر دوم دولت و همکاری 
 شهرداری شیراز عملیات احداث آن هرچه 

سریع تر آغاز شود.
 ایمانیه با اشاره به اهمیت جلسات انجمن گفت: 
جلسات انجمن استان باید به صورت منظم هر 
دو ماه یکبار برگزار شود. همچنین جلسات 
انجمن شهرستان ها نیز به ریاست فرمانداران 
برگزار و گزارش شهرستان هایی که جلسات 
انجمن را برگزار نمی کنند به استانداری اعلام 

شود.
 کتابخانه شهید دستغیب اردیبهشت ماه افتتاح 

خواهد شد
وی همچنین با اشاره به روند بهسازی کتابخانه 
عمومی شهید آیت ا... دستغیب شیراز، عنوان 
کرد: پروژه بهسازی قدیمی ترین کتابخانه 
شهر شیراز به مراحل پایانی رسیده است و در 

اردیبهشت ماه افتتاح خواهد شد.
ایمانیه با تأکید بر افتتاح پروژه های کتابخانه ای 
با پیشرفت بالا، گفت: در تمامی شهرهایی 
که پروژه های کتابخانه عمومی وجود دارد 
لازم است با کمک شهرداری ها و از طریق 
پرداخت نیم درصد و اعتبارات دیگر به اتمام و 

بهره برداری برسد. شهرداری ها با توجه به قانون 
تکلیفی اعتبارات لازم برای تجهیز پروژه های 
کتابخانه ای را تأمین کند. امید است با همکاری 
مناسب با اداره کل کتابخانه ها، در سال جاری 
شاهد بهره برداری 1۷ پروژه کتابخانه عمومی 

در سطح استان باشیم.
   سازمان برنامه و بودجه در تجهیز خودروها 

کتابخانه های سیار همکاری لازم را انجام دهد
ایجاد  فارس همچنین طرح  استاندار 
کتابخانه های سیار را تحولی در ارائه خدمات 
کتابخوانی به مناطق محروم استان دانست و 
گفت: با توجه به خرید چند دستگاه خوردو 
برای راه اندازی کتابخانه سیار در استان، سازمان 
برنامه و بودجه استان فارس در راستای تجهیز 

خودروها همکاری لازم را انجام دهد.
مقام ارشد دولت در استان فارس همچنین 
خواهان راه اندازی سالن مطالعه برای 
دانش آموزان در سطح استان فارس شد و گفت: 

چندین سالن مطالعه مجهز برای دانش آموزان 
در شیراز و استان با همکاری اداره کل آموزش 

و پرورش ایجاد شود.
  امیدوار بودن؛ خصوصیت دانش بنیان ها 

استاندار فارس همچنین در دیدار با مسئولین و 
مدیران شرکت های دانش بنیان استان فارس، با 
بیان اینکه غیرت، همت، شجاعت، سخت کوشی 
و مقاومت از جمله صفات و خصوصیات نخبگان 
فناوری های  علمی و سرآمدان حوزه های 
بومی و ملی عنوان کرد و افزود: تجمیع این 
صفات احسن و نیکو، علاوه بر اینکه افزایش 
شکرگذاری را در پی دارد، طبیعتاً مسئولیت 

شما را نیز افزایش می دهد.
 استاندار فارس با تأکید بر اینکه امید به آینده 
راه های سخت را هموار و در نهایت حصول 
نتیجه را محقق می کند، تصریح کرد: مهم ترین 
خصوصیت دانش بنیان ها، امیدوار بودن است؛ 
در اجتماع های مختلف انسان هایی هستند 

که علی رغم توانمندی های زیادی که دارند 
دائماً اظهار ناامیدی می کنند؛ اما امیدواری 
دانش بنیان ها به آینده باعث می شود روحیه 

بگیریم، انگیزه پیدا کنیم و انرژی کسب کنیم.
  انجمن شرکت های دانش بنیان تشکیل شود 

وی در ادامه تشکیل انجمن شرکت های 
دانش بنیان استان فارس را اقدامی ارزشمند، 
راه گشا و تسهیل کننده امورات شرکت های 
دانش بنیان دانست و از ضرورت انتخاب 
هیئت مدیره قوی، امیدوار و پرتلاش تأکید کرد 
و خاطرنشان ساخت: در کنار انجمن شرکت های 
دانش بنیان خواهیم بود تا موانع پیش روی این 

شرکت ها یکی پس از دیگری مرتفع شود.
محمد هادی ایمانیه در بخش دیگر سخنان 
خود پیشنهادهایی را به انجمن شرکت های 
دانش بنیان ارائه کرد و از ضرورت انجام آن 
در جهت افزایش این شرکت ها و توسعه کمی 
و کیفی اقدامات دانش بنیان در سطح جامعه 
سخن گفت و افزود: باید فرآیندهایی برای 
تشویق و ترغیب افراد در تشکیل شرکت های 
دانش بنیان تدوین شود؛ تجربه های موفق را 
مطالعه و آیین نامه های مربوطه را احصا و در 
جهت افزایش میل و رغبت به تشکیل این 

شرکت ها تلاش کنید.
  همه باید کمک کنند و آموزش دهند چگونه 

دانش بنیان شوند
 وی ادامه داد: در قدم دوم همه باید کمک 
کنند و آموزش دهند چگونه دانش بنیان شوند و 
شرکت های خود را ثبت کنند؛ در پیگیری های 
استانی و ملی کمک کنید تا سریع تر و با 

کمترین موانع به نتیجه برسند. 
تأمین زمین از طریق تهاتر، تخفیف در هزینه 
یا تقسیط، توسعه فضای پارک علم و فناوری 

استان و شهرک صنعتی بزرگ شیراز، تسهیلات 
با تمرکز بر تبصره 18 از جمله موارد دیگری بود 
که استاندار فارس در جمع مدیران شرکت های 

دانش بنیان استان مطرح کرد.
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه سخنان 
خود بازار فروش محصولات دانش بنیان را مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد: باید به  صورت 
اساسی و حرفه ای برای فروش محصولاتی که 
با زحمت تهیه شده وقت گذاری کنید؛ شاید 
مهم ترین مرحله و قدم در تشکیل شرکت های 

دانش بنیان همین مسئله باشد.
ایمانیه تورهای بازدید از توانمندی ها و 
ظرفیت های قابل فعالیت در سایر استان ها 
را امری مهم و قابل توجه عنوان کرد و از 
آمادگی خود برای فراهم آوری زمینه های انجام 
این بازدیدهای علمی و اقتصادی خبر داد 
و در مسئله تأمین مسکن دانش بنیان ها نیز 
خاطرنشان کرد: تأمین مسکن برای اعضای 
شرکت های دانش بنیان را باجدیت پیگیری 

می کنیم تا به نتیجه برسد.
وی به مشکلات ایجاد شده برای شرکت های 
دانش بنیان در دستگاه های اجرایی هم اشاره 
کرد و اظهار داشت: مشکلات مواجه شده با 
دستگاه ها را مکتوب کنید در کمترین زمان 

بررسی و پیگیری خواهیم کرد.
استاندار فارس در انتها با تأکید بر اینکه 
آینده کشور در دست شماست و به شما امید 
داریم، افزود: در عرصه های مختلف انسان های 
ارزشمندی داریم اما همیشه کسانی که با تمام 
وجود در مسیر ایستادگی می کنند، مشکلات 
را تحمل کرده و موانع را در درون خود مرتفع 
می کنند اندک اما ارزشمند هستند؛ پس قدر 

خود را بدانید و قدردان خداوند باشید.

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
دیدار با  هادی چوپان، قهرمان مسابقات آرنولد کلاسیک 
و مسترالمپیا از تلاش سخت و سنگین وی در رسیدن به 

سکوی قهرمانی جهان تقدیر کرد.
وی با بیان اینکه مدیریت شهری وظیفه خود می داند که 
از شما به عنوان شهروند تأثیرگذار تجلیل کند، برای  هادی 
چوپان آرزوی صحت و تندرستی و تصریح کرد: افتخار 
می کنم شهروندی از شیراز که خود را متعلق به این شهر 
می داند و مسیری سخت پیش گرفته است، به جایگاه 

قهرمانی و افتخار رسیده است.
حمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
خطاب به  هادی چوپان اظهار کرد: شما با قهرمانی خود نام 

ایران و به طور خاص شیراز را بلندآوازه نگاه داشته و این 
کار بزرگ شما جای قدردانی دارد. تذروی با بیان اینکه شما 
الگوی ایران زمین شده اید، گفت: امروز شما الگو هستید و 
اکثر جوانان ما که به نوعی به ورزش های قهرمانی ارتباط 

دارند نگاهشان به الگو هست. 
محمدرضا  هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: شما به عنوان 
قهرمان ملی افتخار آفریده و کام مردم را شیرین و برای 
شهرتان افتخار ایجاد کردید و ما وظیفه داریم به نوعی از شما 

تجلیل کنیم. هاجری گفت: امروز نام شما به یک الگو تبدیل 
شده و این الگو را باید خودتان حفظ، صیانت و حراست کنید 
تا استعداها کشف و به عنوان دست آورد آینده سرمایه ملی 

مطرح باشند. 
هادی چوپان نیز با تقدیر از تلاش شبانه روزی 
 مدیران و کارکنان و به ویژه پاکبانان و سبزبانان 
زحمتکش  قشری  عنوان  به  شیراز   شهرداری 
گفت: این تلاش شبانه روزی باعث زیبایی و پابرجایی شهر 

شیراز می شود.

به گزارش سبحان، ایرج نادری مدیرکل تأمین اجتماعی 
فارس در خصوص صدور بخشنامه تغییر دستمزدها در سال 
1403 توضیح داد: براساس این بخشنامه، حداقل دستمزد 
روزانه مبنای وصول حق بیمه بیمه  شدگان مشمول قوانین 
کار و تأمین اجتماعی )به استثنای مشاغل و فعالیت های 
دارای دستمزد مقطوع(  مبلغ 2،388،۷28 ریال اعلام شد. 
همچنین حداقل مقرری بیمه بیکاری قابل پرداخت به افراد 
مشمول واجد شرایط نیز در سال جاری، معادل حداقل 

دستمزد این سال خواهد بود.
وی افزود: براساس این بخشنامه، حداقل دستمزد روزانه 
مبنای وصول حق بیمه بیمه  شدگان مشمول قوانین کار و 
تأمین اجتماعی )به استثنای مشاغل و فعالیت های دارای 
دستمزد مقطوع(  مبلغ 2،388،۷28 ریال اعلام شده و سایر 
سطوح دستمزدی مبنای کسر حق بیمه نیز براساس آخرین 
دستمزد روزانه سال 1402، معادل 22 درصد به علاوه رقم 
ثابت روزانه 230،02۶ ریال افزایش می یابد. مدیرکل تأمین 
اجتماعی فارس خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه طبق 
بندهای )2(، )3(، )4( و )۵( تصویب نامه شورای عالی کار 
مقرر شده کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه کارگران اعم 
از دائم و موقت و مجرد یا متأهل، ماهیانه مبلغ 14 میلیون 
ریال بابت کمک  هزینه اقلام مصرفی خانوار به عنوان مزایای 
رفاهی و انگیزه ای، مبلغ 9 میلیون ریال بابت کمک هزینه 

مسکن کارگری، مبلغ 2 میلیون و 100 هزار ریال به عنوان 
پایه سنواتی )به شاغلانی که در سال 1403 دارای یک سال 
سابقه کار شده یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنواتی 
آنان گذشته باشد( و همچنین حق تأهل پرداخت کند، لذا 
کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون کار می بایست طبق 
بند )۵( ماده )2( قانون تأمین اجتماعی و آیین نامه اجرایی 
ماده )39( قانون مذکور با رعایت بخشنامه های جدید درآمد 
)وصول حق بیمه( به هنگام تنظیم صورت مزد و مزایا نسبت 
به درج مبالغ یادشده به همراه سایر اقلام مشمول کسر 
حق بیمه از جمله اضافه کاری و... در ستون  مربوطه و کسر 

حق  بیمه متعلقه و پرداخت آن به شعبه اقدام کنند.
طبق بند )۵( تصویبنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص تغییر حداقل دستمزد روزانه و سایر سطوح 
دستمزدی و حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کار در سال 1403، مقرر شده است که کارفرمایان 
مشمول قانون کار به کلیه کارگران متأهل اعم از مرد و 
زن از ابتدای فروردین ماه 1403 ماهانه مبلغ ۵ میلیون 
ریال به عنوان حق تأهل پرداخت کنند. لازم به ذکر است 
حسب این بخشنامه، چنانچه براساس مصوبه هیئت وزیران، 
مبلغ حق مسکن قابل پرداخت به بیمه شدگان در سال 
1403 افزایش یابد، کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون 
کار باید رقم جدید را در هنگام تنظیم صورت مزد و مزایای 

کارگران و پرداخت حق بیمه رعایت کنند. به موجب بند )2( 
مصوبه مزبور و تبصره های ذیل آن و نیز دستورالعمل های 
صادره از سوی اداره کل روابط کار، جبران خدمت و بیمه 
بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جداول مربوطه، 
کلیه کارفرمایان مکلفند از مبلغ مزد پایه سنواتی کارگران 
مشمول قانون کار )اعم از کارگاه های دارای طرح طبقه بندی 
و فاقد طرح طبقه بندی مشاغل( که دارای حداقل یک سال 
سابقه کار در همان کارگاه شده یا یک سال از دریافت 
آخرین پایه سنواتی آنان گذشته است، مبلغ روزانه ۷0 
هزار ریال، حق بیمه متعلقه را کسر و با رعایت ماده )39( 
قانون تأمین اجتماعی و آیین نامه اجرایی مربوطه به سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت نمایند. به هنگام محاسبه حق بیمه 
آن دسته از بیمه شدگان که در آخرین گزارش بازرسی انجام 
شده مربوط به قبل از 01       /01       /1403، دستمزد آنان بیش 
از حداقل دستمزد روزانه سال گذشته درج شده است، 
چنانچه در سال 1403 کارفرما از ارسال لیست و پرداخت 
حق بیمه بیمه شدگان مذکور خودداری یا در لیست های 
ارسالی ترک کار آن ها را اعلام نکند، می بایست دستمزد آن ها 
مطابق این بخشنامه تعیین و سپس مبنای محاسبه حق بیمه 
ماه هایی که لیست آن ارسال نشده است، قرارگیرد. در مورد 
بیمه شدگان اختیاری نیز در این بخشنامه اعلام شده است 
که حداقل مبنای پرداخت حق بیمه بیمه شدگان ادامه بیمه 

به طور اختیاری در سال 1403 معادل 2  /1 برابر حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار خواهد بود و همچنین 
مبنای پرداخت حق بیمه بیمه شدگان، ادامه بیمه به طور 
اختیاری که مبنای پرداخت حق بیمه آنان در سال 1402 از 
رقم روزانه  1،۷۶9،428 ریال بیشتر بوده است، همانند سایر 
سطوح دستمزدی معادل 22 درصد به علاوه رقم ثابت روزانه 
230،02۶ ریال افزایش می یابد که در هر حال از 2  /1 حداقل 

دستمزد مصوب شورای عالی کار کمتر نخواهد بود.
حداقل مبنای پرداخت حق  بیمه بیمه  شدگان صاحبان 
حرف و مشاغل آزاد نیز در سال 1403 معادل رقم روزانه 
2،388،۷28 ریال خواهد بود و در مواردی که دستمزد 
مبنای پرداخت حق  بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد 
بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای  عالی کار در 
 سال 1402  باشد، می  بایست ضریب دستمزد مربوطه 
نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی  کار در سال 

1403 رعایت شود.

به گزارش سبحان، رهام کیائی، مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه ای استان فارس دستاوردهای آن اداره کل در 
سال 1402 و برنامه های سال 1403 را طی نشستی 

مورد بحث و بررسی قرار داد.
کیائی در این نشست از مهارت آموزی ۶0892 هزار نفر 
دوره از مردم استان فارس در نظام آموزشی فنی و 
حرفه ای در سال گذشته خبر داد و افزود این آموزش ها 
در 4 خوشه اصلی صنعت، خدمات، کشاورزی و فرهنگ 
و هنر در دو بخش دولتی )مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
و خصوصی )آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد( صورت 

پذیرفته است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای فارس در شاخص 
نفر ساعت در سال گذشته نسبت به ارائه آموزش های 
فنی و حرفه ای به میزان 11۶204۵۷/3 نفر ساعت 
در بخش خصوصی 1023۷4۵۶/۵ نفر ساعت در 
بخش دولتی خبر داد و این آموزش ها را در جامعه 
هدفی بسیار متنوع شامل آموزش در دانشگاه، 
 صنایع و صنوف، پادگان ها، مراکز و بین کارگاهی، 
روستاییان و عشایر، زندان ها و حوزه آسیب های 

اجتماعی معرفی نمود.
حرفه ای  و  فنی  آموزش  مراکز  تعداد  وی   
را  برادران  و  خواهران  بخش  در  استان 
آموزش کارگاه   1144 همراه  به  مرکز   ۵۵ 
 مهارتی با استفاده از ظرفیت بیش از 311 مربی مجرب 

و خبره برشمرد.
وی افزود: در سال جدید که بنا به فرمایش مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( به نام سال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« مزین گردیده است 
 سعی داریم تا چتر آموزش های مهارتی را همراه 
با افزایش سطح عدالت آموزشی در استان بگسترانیم و 
این امر می تواند بهترین بستر برای کیفیت بخشی به 
تولید همراه با توانمند سازی نیروی کار ماهر باشد که 
این موضوع جزء سیاست های پویای استانداری فارس 
و سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در امر توسعه 

متوازن و اثر بخش است.
  استفاده از ظرفیت خیرین مهارتی

کیائی استفاده از ظرفیت خیرین مهارتی در تقویت 
بخش خصوصی را به عنوان یک راهبرد در سال 
جدید برشمرد و افزود: در سال گذشته فاز دوم 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای خیّرساز در شهرستان 
گراش آغاز گردید که در سال جاری به بهره برداری 
 خواهد رسید و با تأسیس »مجمع خیرین توسعه 
آموزش های مهارتی فارس« که در سال گذشته بنیان 
نهاده شد از این ظرفیت بیش از پیش استفاده خواهیم 

نمود.
  توسعه زیرساخت های آموزش های مهارتی

وی در راستای توجه به مشاغل آینده و آینده مشاغل 
و توسعه زیرساخت های آموزش های مهارتی در 

استان بیان داشت: در سال گذشته پس از قریب به 
یک دهه پروژه های عمرانی استان را بر ریل تأمین 
اعتبار و اجرای فاز های تکمیلی قرار دادیم که از 
آن جمله می توان به اجرای فاز دوم مرکز تخصصی 
 آموزش هتلداری و گردشگری شیراز، مرکز سنجش
 مهارت شیراز، فاز دوم مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
شهرستان های گراش، مرکز خواهران لامرد و 
 استهبان، مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان 

مهر اشاره داشت.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای در پایان گفت: اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان در بخش دولتی و 
خصوصی را بستری مطمئن برای همه هم استانی ها در 
زمینه مهارت آموزی و ورود به فرصت های شغلی پایدار 

در سطح کشور و خارج از کشور برشمرد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان فارس بیان کرد:

گسترش آموزش های مهارتی با ضریب عدالت آموزشی

تجلیل مدیریت شهری از قهرمان پرافتخار شیرازی

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس تشریح کرد:

 صدور بخشنامه دستمزد مبنای کسر حق  بیمه در سال ۱۴۰۳ 

 مدیرکل راه آهن  استان فارس عنوان کرد:

ضریب اشغال ۱۰۰ درصدی ناوگان 
ریلی فارس در ایام نوروز ۱۴۰۳

به گزارش سبحان، مهرداد 
راه آهن   مدیرکل  انصاری، 
استان فارس با اشاره به 
ورود بیش از 12 هزار نفر 
مسافر به شیراز با خطوط 
ریلی گفت: در نوروز امسال 
بیش از 24 هزار نفر مسافر 
به وسیله ناوگان ریلی فارس 
جابه جا شدندکه نشان دهنده 
ضریب اشغال 100 درصدی 
قطارهای فارس در ایام نوروز 
1403 است. انصاری گفت: این تعداد مسافر با 90 رام قطار به مقاصد تهران 
و مشهد و ایستگاه  های بین راهی به صورت رفت و برگشت جابه جا شده اند. 
وی در خصوص ساعت حرکت قطارها تا پایان فروردین ماه گفت: قطارهای 
فارس در مسیر تهران به صورت روزانه ساعت 18:30 از مبدأ شیراز و ساعت 
20:۵0 از مبدأ تهران و در مسیر مشهد ساعت 14:30 از مبدأ شیراز و ساعت 
0۶:2۵ از مبدأ مشهد و ایستگاه های بین راهی به مسافران خدمات ارائه 
می دهد.انصاری در خصوص برنامه های حوزه باری افزود: در راستای منویات 
مقام معظم رهبری برای دستیابی به شعار سال 1403، مهم ترین برنامه این 
اداره کل فراهم آوردن امکانات و زیرساخت های ریلی برای حمل محموله های 
تولیدی استان و انتقال مواد اولیه به منظور جهش تولید که قطعاً با مشارکت 
مردم و مجتمع های صنعتی میسر خواهد شد، امیدواریم با برنامه ریزی انجام 

شده در سال جاری به رشد چند برابری در زمینه بارگیری دست یابیم.



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

 دوشنبه  20 فروردین 1403  سال سی ام  شماره 6251
امام علی )علیه السلام(:

»سه خصلت است كه زندگی براى دارنده آنها گوارا نیست: كینه توزى، 
حسادت، و بداخلاقی.«
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طرح روزحدیث روز

باتری کاغذی که از آب و هوا نیرو تولید می کند
فن آوری

گرانی کرایه های تاکسی بر فراز چهار فصل!
منبع- تسنیم

ادبیات

محققان باتری منیزیم-هوای مبتنی بر کاغذ 
ساخته اند که سازگار با محیط زیست و قدرتمند 
است. باتری های لیتیومی و قلیایی را کنار بگذارید. 
منیزیم ممکن است قدرت بعدی در دنیای باتری 
باشد. مطالعات نشان داده اند که یک دستگاه ذخیره 
انرژی مبتنی بر منیزیم می تواند ایمن تر و قدرتمندتر 

از رقبای فلزی خود عمل کند.
منیزیم در زمین بیشتر از لیتیوم یافت می شود. 
یون های منیزیم نیز دارای چگالی انرژی بالاتر و دو بار 
مثبت هستند. یون های لیتیوم کوچکتر هستند و یک 
بار مثبت دارند. بیشتر مردم ممکن است با باتری های 
لیتیوم و لیتیوم یون آشنا باشند. این باتری ها در 

چراغ قوه ها، دوربین ها، سیستم های امنیتی و حتی 
تلفن های همراه، تبلت ها، دستگاه های بخارپز، ابزارها، 
دوچرخه های الکترونیکی و باتری های فلز-هوایی که 
از اکسیژن برای تولید برق استفاده می کنند، به کار 
می روند. با این حال، باتری منیزیم هوا یک باتری 
نوآورانه است. محققان آن را از کاغذ ساخته اند و 
روی آب کار می کند. در یک مطالعه جدید محققان 
نوشته اند که آنها از سیستم تنفسی گیاهان برای 

ساخت باتری منیزیم-هوا الهام گرفته اند.
نویسندگان این مطالعه نوشتند: ما فکر می کردیم 
که اگر در سیستمی کاغذ، الکترولیت را با نیروی 
مویرگی جذب کند، مشابه روشی که گیاهان آب را از 
زمین می مکند، می توان از آن برای ساخت باتری های 
منیزیم-هوا استفاده کرد و مشکل حل شدن منیزیم 

در الکترولیت و فرسایش آن حل می شود.
این باتری منیزیم-هوای کاغذی خود را در دو سطح 
اثبات می کند. این باتری می تواند اولین وسیله 
ذخیره سازی انرژی سازگار با محیط زیست باشد 
که استانداردهای عملکرد بالا را برآورده می کند و 
ماده ای به نازکی کاغذ است که می تواند استفاده از 

فلزات سنگین را از بین ببرد.

تنفر چه می کارد و چه درو می کند؟
رمان »همچون رعد« اگر قرار بود یک تابلوی نقاشی باشد، یک آسمان آبی و 
صورتی بعد از طلوع آفتاب بود بر زمینی سیاه، پوشیده از خاکستر. معصومه 
میرابوطالبی، نویسنده و منتقد ادبی در این مطلب این رمان نوجوان را به 

مخاطبان معرفی کرده است.
دو دوست، دو هم بازی، دو دختر که از کودکی با هم بزرگ شده اند، خوشی ها 
و شادی هایشان با هم شکل گرفته و در غم ها کنار هم بوده اند، به ناگاه 
وارد جهانی می شوند که زاییده تنفر کور شخص دیگری است. تنفری که 
به دنبالش مرگ و کشتار را دارد. برادر یکی قاتل خواهر دیگری می شود، 
آن هم نه یک قتل عادی، برادر کوئین به خاطر تعصب نژادی و دینی دست 
به کشتار زده است. بعد از این همه تنفر و غم، آیا زندگی دوباره می تواند 
به حالت عادی برگردد؟ آیا نقطه تعادلی وجود دارد؟این مسئله مهم رمان 
»همچون رعد« است که جاسمین وارگا نوشته و نشر افق با ترجمه کیوان 
عبیدی آشتیانی چاپ کرده. حل کردن مسئله ای به این مشکلی به عهده دو 

دختر است: کوئین و کورا.
خانواده کوئین در حال حذف صورت مسئله اند، نمی خواهند درباره اش 
صحبت کنند و فکر می کنند همه چیز با فراموش کردن حل می شود. 
انگارنه انگار پارکری بوده و چه کرده. انگارنه انگار در خانه سلاح هایی بوده 
و برای چه به کار رفته؛ اما کوئین نمی تواند فراموش کند. او می خواهد 
زندگی را تا حد امکان به حالت عادی برگرداند و در این مسیر تنهاست. او 
در نامه هایی که به برادرش پارکر می نویسد، می خواهد او را به یاد بیاورد. 
می خواهد پارکری را در ذهنش زنده کند که هنوز مرتکب قتل نشده و 
این همه تنفر ایجاد نکرده. او نمی تواند برادرش را ببخشد؛ اما می داند برادرش 
از روز اول این طور نبوده. شاید او بتواند برادری را که دوستش داشته، از 
اعماق خاطرات بیرون بکشد. سرچشمه تنفر پارکر از جای دیگری بوده و اگر 

تنها و دور از خانواده نبود، شاید این تنفر در دلش کاشته نمی شد.
از طرف دیگر، کورا نمی تواند با جای خالی خواهرش کنار بیاید. کورا مدام 
حسرت لحظه های آخری را می خورد که خواهرش را در کنار خودش داشته 
و نمی دانسته که این لحظه ها دیگر برای او تکرار نمی شوند. او آرزو دارد 

دوباره خواهرش را ببیند و این بار طور دیگری با خواهرش رفتار کند.
کوئین و کورا در داستان دوباره به هم نزدیک می شوند؛ ولی این نزدیکی 
به معنای دوستی نیست. آن ها می خواهند به عقب برگردند و حسرت های 
گذشته شان را جبران کنند. کوئین برگردد و پارکر را دوباره درک کند و 
جلوی خطایش را بگیرد و کورا برگردد و خواهرش را این بار بهتر بفهمد. 
شاید این حادثه تلخ اصلًا رخ ندهد و دیگر اندوهی نباشد که درک آن 
ناممکن به نظر برسد؛ اما زندگی بازی خودش را کرده است و این بازی 
برگشت ندارد. هیچ صورت مسئله ای قرار نیست تغییر کند و کورا و کوئین 

باید امروز را بسازند و دستشان به دیروز نمی رسد.
رمان »همچون رعد« نوشته جاسمین وارگا تلاش برای پذیرش و کنار آمدن 
با فقدان و از دست دادن را نشان می دهد؛ وقتی از مرحله انکار رد می شویم 
و غم با تمام هیبتش جلوی ما نشسته است و باید او را ببینیم و درک کنیم.
این داستان لطیف و تأثیرگذار است. حادثه خشن و مرگبار پیش از شروع 
آن رخ داده، گذشته و چیزی که باقی مانده، خاکستر بعد از این فاجعه است 

و دو دوست که در میان این خاکستر به جا مانده اند.

خاطرات »رضای انقلاب« منتشر شد
کتاب »رضای انقلاب« خاطرات حجت الاسلام رضا مطلبی به نویسندگی 

سعید فخرزاده در انتشارات سوره مهر به چاپ رسید.
این کتاب به زندگی و شرح حال یکی از دلباختگان فکری امام خمینی )ره(، 
روحانی فاضل و مردمی، حجت الاسلام حاج شیخ رضا مطلبی می پردازد که 
نقش موثری در انقلاب اسلامی داشته است. او روحانی اهل اصفهان است که 
قبل از انقلاب در محله ای آذری نشین، به عنوان امام جماعت مسجد فلاح 
که بعدها به مسجد جامع ابوذر تغییر نام داد، منصوب و مشغول فعالیت شد. 
با فعالیت های او مسجد ابوذر خیلی زود به پایگاه طرفداران امام و انقلاب 
تبدیل شد و پس از پیروزی انقلاب نقش مهمی را در انسجام نیروها و حفظ 
نشاط سیاسی در جنوب غرب تهران و حمایت از نظام در عرصه های مختلف 

بر عهده گرفت.
کتاب در فصل اول، به خانواده و وضعیت اقتصادی، اجتماعی و مذهبی و 
محل تولد راوی پرداخته است و خاطراتی کوتاه از دوران کودکی و نوجوانی 
را بازگو می کند. در فصل دوم چگونگی ورود به حوزه علمیه اصفهان و 
روایت جذاب و صریح ایشان از وضعیت حوزه علمیه اصفهان و علمای آن 
را می خوانیم. در فصل سوم به ادامه تحصیل در حوزه علمیه قم، ازدواج، 
سفرهای تبلیغی و حوادث نهضت امام )ره( پرداخته شده و نهایتاً در فصل 
آخر ورود به تهران و امامت مسجد ابوذر و گوشه ای از فعالیت ها در سال های 

1354 تا 1395 روایت شده است.

عکس خبر

 یک سنجاب وحشی کالیفرنیایی

 شکوفه های گیلاس در پارکی در شهر توکیو - ژاپن

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  کارگاه های سنتی پخت زولبیا و بامیه

دانستنی

فصل آفتاب ، فصل ضدآفتاب

 کارگاه لنج سازی - بوشهر

   جشن دختران روزه اولی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( - شیراز

چشمه های آب گرم ایران خواص درمانی دارند. 
ورود به آب این چشمه ها باعث سوزاندن کالری  و 
انتشار گرما در اعضا و رگ ها می شود. بهبود عملکرد 
سلول های بدن، افزایش جریان خون و تأمین 
اکسیژن بیشتر برای اندام ها از دیگر خواص آنهاست. 

 چشمه هاى آب گرم سرعین اردبیل
در فاصله 30 کیلومتری از شهر اردبیل، در سرعین، 
تعداد زیادی از معروف ترین چشمه های ایران وجود 
دارد که به دلیل ویژگی های درمانی خاص خود، 
از جاهای دیدنی اردبیل هستند که مورد توجه 
گردشگران قرار گرفته اند. این چشمه ها شامل 
گاومیش گلی، قهوه سویی، ساری سو، قره سو، 
پهنلی سو، و همچنین مجتمع های آب درمانی 

سبلان، حمام طبیعی شفا و بش باجیلار هستند.
 چشمه آب گرم چم امام حسن

آب و هوای چهارفصل استان کرمانشاه آن را به 
یکی از بهترین مقاصد ایرانگردی تبدیل کرده 
است. در نزدیکی شهر قصر شیرین، زیارتگاهی 

با نام چم امام حسن )ع( قرار دارد که چشمه 
آب گرم این منطقه به همین نام شهرت یافته 
است. چشمه آب گرم چم امام حسن دارای 
خواص درمانی بسیاری است که می توان از 

آنها بهره مند شد.
 چشمه آب گرم اهرَم بوشهر

یکی از جاهای دیدنی بوشهر، چشمه آب گرم 

اهرَم در شهرستان تنگستان است. این چشمه به 
عنوان یکی از جاذبه های گردشگری در اطراف شهر 
اهرم شناخته می شود و هر سال، تعداد زیادی از 
مسافران برای درمان و تفریح به این مکان سفر 
می کنند. دهکده نمونه آب درمانی اهرم با امکانات 

رفاهی مناسب، از گردشگران پذیرایی می کند.
 چشمه آب گرم محلات مركزى

یکی دیگر از چشمه های آب گرم ایران در استان 
مرکزی و شهرستان محلات قرار دارد. این مجموعه 
چشمه های آب گرم در شمال شرقی شهر محلات 
واقع شده اند و شامل چشمه های شفا، حکیم، سودا، 

دنبه، روماتیسم و سلیمانیه هستند.
 چشمه آب گرم فلكده مازندران

موقعیت مکانی چشمه آب گرم فَلکَدِه زیبایی آن 
را دو چندان کرده است. این آب گرم از زیباترین 

چشمه های ایران است که جنگلی سرسبز آن را 
احاطه کرده است. 

  چشمه آب گرم دلفان لرستان
لرستان و زیبایی های طبیعت آن، این استان را 
تبدیل به مقصدی مناسب برای سفر کرده است. 
وجود چشمه دلفان در لرستان و لذت آب تنی در آن، 
حس خوب سفر به این استان را افزایش می دهد. این 
چشمه از رشته کوه های زاگرس سرچشمه می گیرد 
که در میان کوه های گله و سفیدکوه واقع شده است.
 چشمه آب گرم قلعه كندى آذربایجان 

شرقی
در محدوده مرزی بین استان اردبیل و آذربایجان 
شرقی، شهرستان کلیبر قرار دارد. آب گرم قلعه 
کندی در این شهرستان، آن را به یکی از مقاصد 
گردشگری تبدیل کرده است. ین چشمه در منطقه 
جنگلی ارسباران قرار دارد و آن را به 
یکی از دیدنی ترین چشمه های آب گرم 

ایران تبدیل کرده است.
  چشمه آب گرم گنو بندرعباس

یکی از چشمه های آب گرم ایران در 
30 کیلومتری شهر بندرعباس واقع 
شده است. چشمه آب گرم گِنو در 
دامنه کوه های گنو قرار دارد و منبعی از 
املاح معدنی مفیدی مانند گوگرد، کلر 

و سولفات است.

چشمه های آب گرم ایران 

 آخرین روز صید ماهی در دریای خزر

ضدآفتاب نوعی کرم و محصول مراقبت از 
پوست می باشد که برای جلوگیری از اشعه های 

مضر خورشید کاربرد دارد.
پوست صورت به دلیل ظرافت و حساسیتی 
که دارد بیشتر مورد آسیب قرار گرفته و 
عوامل مختلفی موجب بروز بیماری های 
پوستی می شوند. یکی از این عوامل 
 مخرب پوست، تابش مستقیم نور خورشید 

روی پوست می باشد.
نور خورشید دارای اشعه  فرابنفش بوده که این 
اشعه ها در هنگام برخورد مستقیم با پوست 
سبب ایجاد جوش و آکنه، کک و مک، چین و 

چروک، پیری پوست و... می شود. در تمامی فصول سال 
نور خوشید می تواند آسیب های جدی به پوست رسانده 
و باعث بیماری های پوستی شود؛ ولی این آسیب ها در 
تابستان چند برابر شده و افراد باید در این فصل بیشتر 

مراقب پوست خود باشند. 
از جمله محصولات مراقبتی پوست، کرم ضد آفتاب 
می باشد که باید همه افراد در تمامی روزهای سال 
 از آن استفاده کنند. برخی فواید کرم ضد آفتاب 

عبارتند از:
 محافظت از اشعه ماوراءبنفش مضر

کرم های ضد آفتاب به گونه ای درست شده اند که مانع از 
ورود اشعه های مضر به بدن می شوند و از ایجاد اختلالات 

پوستی جلوگیری می کنند.
 جلوگیرى از پیرى زودرس

کرم های ضد آفتاب پوست را در مقابل چروک و خطوط 
نامتقارن و متقارن و همچنین پیری زودرس حفظ 
می کند. مطالعات نشان داده است افراد زیر 55 سال که 
از کرم ضد آفتاب استفاده می کنند، علائم پیری و چروک 
در پوست آنها 24 درصد کمتر از افرادی است که از 

کرم های ضد آفتاب استفاده نمی کنند.
 كاهش خطر ابتلا به سرطان پوست

در حالی که اکثر افراد استفاده از کرم های ضد آفتاب را 
عمدتاً برای زیبایی و فواید بهداشتی استفاده می کنند 
و آن را یک مزیت می دانند؛ اما توصیه می شود که از 
کرم های ضد آفتاب در تمام طول روز و ماه استفاده کنید 
تا پوست شما از خطر ابتلا به انواع سرطان پوست به ویژه 

ملانوم در امان باشد.
 جلوگیرى از آفتاب سوختگی

آفتاب سوختگی، پوست شما را ضعیف می کند و باعث 

کبود شدن آن نیز می شود. همچنین این عارضه پوست 
شما را در معرض بیماری های پوستی، تورم، قرمزی و نیز 

خارش پوست را زیاد می کند.
 انواع كرم ضد آفتاب

بسیاری از ما ضد آفتاب را به عنوان کرم محافظتی برای 
پوست می دانیم و از اینکه چه انواعی دارد، بی اطلاع 
هستیم. کرم های ضدآفتاب به سه نوع فیزیکی )معدنی(، 

شیمیایی تقسیم می شوند:
 ضد آفتاب فیزیكی

ضدآفتاب هایی که از فیلترهای فیزیکی به عنوان 
اصلی ترین ماده فعال در آنها استفاده می شود، 
ضدآفتاب های فیزیکی نامیده می شوند و گاهی به آنها 
کرم های ضد آفتاب فیزیکی یا معدنی هم می گویند. 
کرم های ضد آفتاب فیزیکی با جذب، بازتاب و پراکندگی 

اشعه UV از سطح پوست عمل می کنند. 
مواد موجود در این کرم های ضد آفتاب، سپر محافظتی 
روی پوست ایجاد می کنند. هنگامی که اشعه ماوراء بنفش 
به پوست برخورد می کند، از این سپر رد نمی شود که در 
واقع کرم ضد آفتاب مانع از نفوذ آن به پوست می شود. 
هر چند تمام اشعه ها پراکنده نمی شوند؛ ولی بسیاری 
از آنها تحت تأثیر قرار می گیرند. دو فیلتر فیزیکی در 
تهیه ضد آفتاب های فیزیکی استفاده می شوند که هر دو 
از مواد معدنی ساخته شده اند: اکسید روی و دی اکسید 

تیتانیوم.
 ضدآفتاب شیمیایی

ضدآفتاب هایی که از فیلترهای شیمیایی به عنوان 
اصلی ترین ماده فعال آنها استفاده می شود، ضدآفتاب های 
شیمیایی نامیده می شوند و گاهی به آنها کرم ضد آفتاب 

ارگانیک هم می گویند.
کرم های ضد آفتاب شیمیایی با جذب انرژی اشعه 
 ماوراء بنفش و تبدیل آن به گرمای پراکنده در پوست 

عمل می کنند. 
برخی از رایج ترین فیلترهای شیمیایی عبارتند از: 

آووبنزون، اکتینوکسات، اکتوکریلن و اکسی بنزون.
 نحوه استفاده از  ضد آفتاب

20 تا 30 دقیقه قبل از قرار گرفتن در معرض آفتاب، 
از ضد آفتاب استفاده کنید. حتماً هر 2 تا 3 ساعت، کرم 
را از پوست خود پاک کرده و دوباره آن را تجدید کنید؛ 
 چراکه این ترکیبات شیمیایی اگر طولانی مدت روی 
 پوست بمانند، مواد سمی تولید کرده و باعث آسیب 

به پوست و چین و چروک می شوند. 
اگر از کرم یا ترکیب دیگری استفاده 
می کنید، حداقل 20 تا 30 دقیقه بعد از آن 
 از ضد آفتاب استفاده کنید تا خارجی ترین لایه 

ضدآفتاب باشد.
 تمدید ضد آفتاب رنگی

برای محافظت از پوست در طول روز، باید هر 
دو ساعت ضد آفتاب خود را تمدید کنید.

 ماندن ضد آفتاب روى پوست
از آنجا که ماندن طولانی  مدت کرم های 
ضد آفتاب بر روی پوست منجر به فاسد شدن 
آن و در نتیجه موجب جوش  دار شدن و ایجاد 
لکه بر روی پوست می شود، بنابراین نباید بیش از 2 

ساعت بر روی پوست بماند.
 استفاده از ضد آفتاب در منزل

اهمیت استفاده از ضد آفتاب بین ساعات 10 الی 4 
بعد از ظهر که نور خورشید بیشترین شدت را دارد نیز 
بیشتر می شود. حتی اگر در منزل به سر می برید حتماً از 
ضد آفتاب استفاده نمایید. مصرف کرم های ضد آفتاب در 
منزل و محیط های سر بسته همچون محیط کار جهت 

حفظ سلامت پوست ضروری می باشد.
 آیا ضدآفتاب را باید شست؟

برای شستن ضد آفتاب های فیزیکی مقاوم از روی پوست، 
بهترین راه استفاده از شوینده های روغنی است. این 
شوینده ها به  خوبی ضد آفتاب را از بین می برند و پوست 

را تمیز و شفاف می کنند. 
شوینده های روغنی باعث از بین رفتن چربی های ضروری 
پوست نمی شوند و بسیار ملایم هستند. به همین دلیل 
توصیه می شود که شوینده های بر پایه روغن را برای یک 
تا دو دقیقه روی پوست ماساژ دهید. سپس آن را با 
استفاده از یک پارچه شستشو آغشته به آب گرم به آرامی 
 از روی پوست بردارید. این پاک کننده ها، تمام ضد آفتاب 

را از روی پوست پاک می کند.
اگر مایل نیستید که از پاک کننده های روغنی استفاده 
کنید، می توانید از شوینده های بر پایه آب استفاده 
کنید. برای تأثیر بیشتر می توانید ابتدا از یک شوینده 
روغنی استفاده کنید و سپس از یک شوینده بر پایه 
آب استفاده نمایید. برای اطمینان از تمیز شدن 
پوست می توانید پس از استفاده از شوینده، از یک 
تونر استفاده کنید تا علاوه بر پاک کردن ضد آفتاب و 
 آلودگی ها، PH پوست را هم تنظیم کند و به پوست 

آسیب نرساند.
 چرا باید ضدآفتاب را تجدید كنیم؟

برای جلوگیری از کاهش اثر حفاظتی ضد آفتاب، توصیه 
می شود هر دو ساعت یک  بار استفاده از کرم های 

ضد آفتاب تجدید شود.
 آیا در شب هم باید ضد آفتاب زد؟

تقریباً تمام پزشکان با هم اتفاق نظر دارند که استفاده از 
کرم ضد آفتاب در شب و هنگام خواب، خوب نیست؛ زیرا 
در طول شب منافذ پوستی بسته می شوند و این اتفاق 

زمینه جوش و آکنه را فراهم می کند.

گردشگری 


